

Rokowania afgańsko-pakistańskie

W środę w Pałacu Narodów w Genewie rozpoczęła się kolejna runda rozmów afgańsko-pakistańskich prowadzonych za pośrednictwem osobistego przedstawiciela sekretarza generalnego ONZ Diego Cordoveza.

Delegacji afgańskiej przewodniczy minister spraw zagranicznych republiki Abdul Wakil, a pakistańskiej minister stanu ds. zagranicznych Zain Noorani.

Tymczasem Senat USA 71 głosami zaakceptował rezolucję wywołującą rząd, by nie przerywał i nie zmniejszał pomocy wojskowej dla antyrządowych ugrupowań zbrojnych w Afganistanie do czasu całkowitego wycofania wojsk radzieckich.



Wydanie I LÓDŹ, czwartek, 3 marca 1983 roku CENA 15 Zł
Rok XLIII 53 (12566)
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi



Zima dała choć trochę radości najmłodszym łodzianom. Nawet w centrum miasta (zdjęcie zostało zrobione przez naszego fotoreportera w Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniczej) można było przez parę godzin pojeździć na sankach. Fot.: A. WACH

PROSZKI DO PRANIA

PIENIĄCY PROBLEM

W br. na jednego mieszkańca naszego kraju przypadnie prawie 7 kg proszku do prania, a więc o połowę mniej niż w krajach wyżej rozwiniętych.

Co prawda już w III kw. ub. r. rynek krajowy był w miarę nasyczony, jednak opublikowanie projektu zmian w polityce dochodowo-cenowej sprawiło, że proszek znalazł się w centrum zainteresowania klientów, choć nie tylko. Po raz kolejny środki do utrzymania czystości trafiły bowiem na listę ponad 100 produktów objętych zamówieniami rządowymi. Analiza potrzeb rynku i możliwości produkcyjnych przemysłu wykazuje, że w br. mamy szansę na dostawy od krajowych wytwórców 260 tys. ton proszku do prania. Czy tak będzie rzeczywiście? Przed jakim problemami stają producenci? — takie pytania padły podczas spotkania 2 bm. ministra rynku wewnętrznego i usług Jerzego Józwiaka z przedstawicielem

mi przedsiębiorstw chemii gospodarczej i handlu.

Do końca I kw. „Pollena” dostarczy do sklepów ponad 60 tys.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Nowa generacja superkomputerów

Największy na świecie producent superkomputerów, amerykańska firma Cray wprowadziła w połowie lutego na rynek najnowsze swe osiągnięcie — superkomputer Y-MP najsilniejszy z komputerów stworzonych do tej pory przez człowieka. Maszyna ta ma kosztować 20 milionów dolarów. W idealnych warunkach Y-MP i 8 pracujących równocześnie procesorami jest w stanie przeprowadzić 2-4 miliardy operacji arytmetycznych w ciągu sekundy.

Proces technologiczny jest tak złożony, że firma nie zdoła wytworzyć w tym roku więcej niż 3-4 jednostki, a w przyszłym roku około jednej miesięcznie. Na przyszły rok firma zapowiada także nowy superkomputer Cray-3, który z kolei będzie trzykrotnie silniejszy od Y-MP.

Następny model — Cray-4, zapowiadany na 1993 rok będzie silniejszy 10 razy od Craya-3. Ma on otwierać całkiem nową generację superkomputerów równole-

Są chętni — czy będą telefony?

Czego najbardziej brakuje łącznościowcom anno domini 1983? Najbardziej, najdotkliwiej brakuje obecnie kabli telefonicznych, dużych i małych, grubych i cienkich. Zdaniem ekspertów z branży wciąż odległy jest czas (na uwadze mają rok 2010) kiedy to w Polsce na każdym 100 mieszkańców 36 będzie mogło pochwalić się prywatnym numerem telefonu. Wtedy to zapanuje epoka szybkiego prze-

plywu informacji. Epoka w której każda rodzina w mieście i co druga na wsi będzie dysponowała swobodnym dostępem do telefonu. Realne jest uzyskanie planowanej na koniec 1990 r. liczby 750 tys. nowych abonentów telefonicznych, ale kolejkę chętnych przekroczy już 2 mln osób.

Dosyć tych długoterminowych prognoz burzących sędze krew w żyłach. Mamy bowiem ponad 20 lat czekać na to, co w innych krajach jest codziennością od lat ponad dwudziestu. Tymczasem w końcu 1983 roku jak wszystko (Dalszy ciąg na str. 3)

SZCZYT EKOLOGICZNY

Wicepremierzy w „martwym lesie”

2 bm. był drugim dniem trójstronnego spotkania przedstawicieli rządów Czechosłowacji, NRD i Polski poświęconego ochronie środowiska. Uczestniczący w jeleniogórskim „szczyt ekologicznym” wicepremierzy Jaromír Obzina, Hans Reichelt i Józef Koziol przebywali w Karkonoszach i Górach Izerskich zapoznając się ze skutkami nadmiernych zanieczyszczeń atmosfery i zgnębny ich wpływ na górskie lasy.

Na Rozdrożu Izerskim w pobliżu Świeradowa Zdroju widocznym skutkiem klęski ekologicznej jest „martwy las”. Nadmierne zanieczyszczenie atmosfery pyłami i

gazami naciągającymi wraz z zachodnimi wiatrami z Czechosłowacji, NRD i RFN doprowadziło do osłabienia biologicznej odporności lasów. W sumie w woj. jeleniogórskim zagrożonych zostało ponad 60 tys. ha lasów o zasobności blisko 14 mln metrów sześciennych drewna w tym śmiertelnie zagrożonych jest 5 tys. ha położonych głównie w szczytowych partiach gór. Tylko w ostatnich pięciu latach zginęło w nadleśnictwach — Świeradów, Szklarska Poręba, Kowary — musieli wyciąć ponad milion metrów sześciennych chorych i martwych drzew.

W godzinach wieczornych kontynuowane były obrady plenarne, podczas których przedstawione zostały projekty końcowych dokumentów.

Pogoda

jak w marcu...

Najbliższe dni upłyną pod znakiem zmiennej pogody. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 4 do 8 bm.: chłodno z przejściowym ociepleniem w środku okresu. Spodziewane jest zachmurzenie duże z rozpozodzeniami i okresowymi opadami śniegu. Temperatura maksymalna będzie od minus 3 do plus 2 st., a minimalna od minus 2 do minus 8 st. Wiatr umiarkowany połączony. W środku okresu — w dniach 5-6 bm. spodziewane jest zachmurzenie duże z rozpozodzeniami i okresowymi opadami deszczu i deszczu ze śniegiem. Temperatura maksymalna będzie od plus 3 do 8 st., a minimalna od minus 3 do plus 2 st. Wiatr umiarkowany południowy.

Zaproszenie dla kardynała J. Glempa

1000-LECIE CHRZTU RUSI (KORRESPONDENCJA Z MOSKWy)

Obchody tysiąclecia chrztu Rusi będą ważnym wydarzeniem nie tylko dla Kościoła prawosławnego. Mają one znaczenie historyczne, a ponieważ odbędzie się w okresie przebudowy i głośności — także społeczne — stwierdził metropolita kijowski Filaret na zorganizowanej w Moskwie konferencji prasowej.

Metropolita Filaret raz jeszcze przypomni, iż mimo pomyślnie rozwijającego się zwłaszcza od II Soboru watykańskiego dialogu z Kościołem katolickim sytuacja nie dojrzała jeszcze do zaproszenia Jana Pawła II na uroczystości

tysiąclecia chrztu Rusi. Zaproszony został natomiast prymas Polski kardynał Józef Glemp. Jeśli zaproszenie zostanie przyjęte kardynał Glemp będzie uczestniczył w programie obchodu jubileuszu razem z przedstawicielami innych kościołów — stwierdził metropolita Filaret.

Obchody 1000-lecia chrztu odbędzie się w dniach od 4 do 16 czerwca br. w Moskwie. Kijowie Leningradzie i Włodzimierzu.

LESZEK WYRWICZ

NADZWYKAZAJNA SESJA NATO

W środę w brukselskiej siedzibie NATO rozpoczęła obrady nadzwyczajna sesja Rady Paktu Północnoatlantyckiego na szczęblu szefów państw i rządów. W spotkaniu tej rangi, z których ostatnie odbyło się przed sześciu laty, uczestniczy prezydent Francji — po raz pierwszy od 1966 roku kiedy Charles de Gaulle podjął decyzję o wycofaniu swego kraju z wojennej struktury NATO.

Dziwny jest ten świat



Jeszcze „cieple”... CAF — A. Rybeżyński

NIEZWYKŁA KONFERENCJA PRASOWA

Świętujący na całym świecie tryumfy popularności piosenkarz Michael Jackson wziął udział w zorganizowanej we wtorek w Nowym Jorku konferencji prasowej. Ubrany w czerwony kurtek Jackson powiedział 300 zgromadzonym w Manhattan Discó dziennikarzom i reporterom co następuje: „Dziękuję bardzo. Czuję się zaszczyczony. Jestem bardzo wdzięczny. Kocham was wszystkich. Dziękuję”. I to wszystko — razem 18 słów (po angielsku). Jackson słynie z niechęci do prasy i przez ostatnie dwa lata w ogóle nie udzielał wypowiedzi reporterom. Złotłwi zauważyli, że i tak supergwiazdor okazał się tym razem laskawym dla prasy ponieważ powiedział o 4 słowa więcej niż na poprzedniej konferencji prasowej przed dwoma laty.

KTO NAS WYBAWI OD LWÓW

Wymarłe ulice, zabarykado-

wane drzwi domów, przerażone twarze w oknach — tak wygląda dziś nigeryjskie miasteczko Luma, które od ponad dwóch tygodni znajduje się w istnym „stanie oblężenia”. A wszystkim winne są lwy z pobliskiego parku narodowego Kajinki Laka.

Całe gromady tych zwierząt codziennie napadają na miasto i urządzają sobie polowania na krowy lub owce, nie gardząc nawet pięcioletnimi domowymi. Po zaspokojeniu głodu lwy wracają do rezerwatów, a ludzie mogą wyjść na parę godzin z domów i oszacować poniesione straty. Tymczasem inne lwy rodziny z apodobaniem urządzają sobie poobiednie drzemki na drodze łączącej osady Wawa, Shaganu, Babena i Agwara, co skutecznie uniemożliwia jakikolwiek podróżowanie. Na wszelkie próby przepędzenia z szosy zwierzęta reagują bardzo agresywnie.

Ponieważ nigeryjskie przepisy surowo zabraniają polowania na lwy, mieszkańcy Luma nie mogą sami poradzić sobie z „terrorystami”. Miejscowa ludność zwróciła się do zarządu parku narodowego z prośbą o uwolnienie jej od niebezpiecznego sąsiada.

DOŻYWCIE ZA NIELEGALNY HANDEL PAPIEROSAMI

Sąd w chińskiej prowincji Jiangsu skazał na karę dożywotniego więzienia pewnego człowieka, który dorobił się fortuny na nielegalnym handlu papierosami.

Agencja Xinhua poinformowała, że skazany zakupił papierosy o wartości prawie 3 mln juanów (810 tys. dolarów) z zamiarem odprzedania ich po cenie czarnorynkowej. Pieniądże przechowywane były na koncie bankowym pod fałszywym nazwiskiem. W dodatku „papierosowy baron” nie lubił płacić podatków, przez co naraził skarbu państwa na stratę 98 tys. juanów (26 tys. dolarów). Przeciwny Chinczyk zarabiał miesięcznie około 150 juanów. Władze Chin przynajmniej w wielu rejonach kraju kwitnie nielegalny handel papierosami i innymi towarami pochodzącymi najczęściej z przemysłu.

Opł.: M. C.

BANGLADESZ. Trwa napięta sytuacja przed czwartkowymi wyborami, które większość opozycyjnych partii postanowiła zbojkotować. N.z.: działacze opozycji rozwieszają nielegalne plakaty z podobizną swego kandydata. CAF — AP

IRAN-IRAK

BOMBARDOWANIE MIAST

Według ostatnich doniesień z Bagdadu, dwie rakiety irackie spadły w środę na Kum, irańskie święte miasto, siedzibę ajatollaha Chomeiniego. Jednocześnie Iran i Irak wzajemnie ostrzeliwały ogniem rakietyowym swe stolice.

Według doniesień irańskiej agencji prasowej ataki na Kum nie spowodowały ofiar w ludziach, natomiast w Teheranie 15 osób zostało rannych.

Zastrzelili 8 kolegów

Władze wojskowe w Sri Lance podały w środę, że w miejscowości Arthurgiriya 30 km na południowy zachód od stolicy Sri Lanki Kolombo, jeden z żołnierzy w przystępie szału zastrzelił 8 swoich kolegów i ciężko ranił 9 innych nim postrzelony również przez szaleńca oficer śmiertelnie ranił go strzałem z pistoletu.

DEMENTUJE

W jednym jesteśmy zgodni prawie wszyscy — mamy za mało pieniędzy. Z tym, że jednym brakuje na wycieczkę na Wyspy Kanaryjskie i będą musieli zadowolić się urlopem w Bułgarii, inni muszą „pijać” „czystą” i palić „stoleczne”, choć zapewne woleliby „Marlboro” i „Maxima”, a jesz-



PANAMA. Przeciwnicy gen. Norlegi demonstrują swoje niezadowolone z powodu zmiany prezydenta. N.z.: policja usuwa barykady ustawione na ulicach. CAF — Reuter

cze inni do końca miesiąca w przegródce portfela noszą nie wykupione kartki na mięso i liczą z czego by tu zrezygnować w przyszłym miesiącu, żeby starczyło choć na kawalek wędliny.

Zyose każdemu żeby stać go było na spełnienie swoich pragnień, jednak najbardziej rozumieją gorzka bezsilność emerytów i rencistów — ludzi skazanych na utrzymywanie się ze świadczeń otrzymywanych z ZUS — którzy już na kilka dni przed końcem miesiąca zostają z pustym portfelem. I choć ta najbardziej grupa nie jest, na szczęście, bardzo liczna, to tym bardziej rozumieją jej rozgoryczenie, gdy do końca lutego musiela czekać na przysznany jej dodatek 3200 zł. Dla kogoś, kto mie-

sięcznie wydaje kilka tysięcy złotych na papierosy, 3200 zł jest kwotą nie wartą uwagi, ale dla niektórych rencistów 3200 zł, to czwarta część ich dochodów i pod koniec miesiąca brak tej kwoty stawia ich w dramatycznej sytuacji. Drożej za wszystko musieli wszak płacić od początku miesiąca.

Wiem, że w końcu wszyscy swoje pieniądze dostali. Najwyżej przez parę dni nie dojeśli, nie kupili swojej gazety. I wiem, że instytucje, od których zależało sprawne wypłacenie tych pieniędzy, robiły co mogły. Czy jednak decyzje Centrum w tej sprawie musiały zapaść w ostatniej chwili? O tym nie jestem przekonany.

JANUSZ WIĘCKOWSKI

CO DZIEŃ miesiąc

W 63 dniu roku słońce wzešlo o godz. 6.17 zajdzie zaś o 17.20.

Imieniny obchodzą

Kunegunda, Maryna, Paksław, Budziszlaw, Tycjan, Sławomila

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Początkowo przelotny śnieg. Temp. maks. ok. 1 st. Wiatr słaby i umiarkowany, zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 983,7 hPa (737,8 mm), a temp. — 2,8 st.

Z kalendarza wydarzeń

1703 — Zm. R. Hooke fizyk i biolog angielski, odkrywca komórki roślinnej.

1878 — Wyzwolenie Bułgarii spod okupacji tureckiej

1888 — Recital J. Paderewskiego w paryskiej Salle de Erard

1968 — W pobliżu Puerto Rico liberyjski tankowiec przełamał się na dwie części i ropa zalala plaże nabrzeżne. Była to jedna z pierwszych katastrof ekologicznych na świecie.

Taka sobie myśl

Ludzie jak góry: wlecy wydają się z bliska mniejsi, a mali — wieksi.

Uśmiechnij się



— Będzie pan miał teraz w domu sterczo!

Bayern — Real 3:2 (2:0)

Hiszpanie nie zrezygnowali

1:0 — Pflugler (40 min.), 2:0 — Eder (43 min.), 3:0 — Wolfarth (47 min.), 3:1 — Butragene (84 min.), 3:2 — Sanchez (89 min.).

Hiszpanie zaczęli mecz od ostrożnej, wrecz zachowawczej gry. Spodziewali się, że utrzymanie jak najdłuższe, a może i nawet do ostatecznej gwizdka bezbramkowego remisu, postawi ich w nader korzystnej sytuacji w spotkaniu rewanżowym. Ten styl gry nie przypadł do gustu zawodnikom niemieckiego zespołu, którzy postawili sobie...

KLUBOWY PUCHAR EUROPEJSKI: Bayern M. — Real M. 3:2 (2:0), Steaua B. — Glasgow R. 2:0 (1:0), Girondins B. — PSV Eindhoven 1:1 (1:1).

PUCHAR ZDOBYWCÓW PUCHARÓW: FC Malines — Dynamo M. 1:0 (0:0), Atlanta B. — Sporting L. 2:0 (1:0), Young Boys B. — Ajax A. (przełożony na 9 bm.), Rovenimil — Olympique M. 0:1 (0:1) (mecz we wtorek w Lecee).

PUCHAR UEFA: Espanol B. — TJ Vitkovice 2:0 (1:0), Panathinaikos A. — FC Barcelona 2:0 (0:0), Bayer L. — CF Barcelona 0:0, Verona — Werder B. 0:1 (0:0). (Spotkania rewanżowe 16 marca br.).

nowi wykorzystali zbyt wczesnego boiska i przygotować sobie przed rewanżem w Madrycie odpowiednia „zaliczkę”.

Tak też stało się. W 40 minucie po wyekwygowaniu czwartego rzutu rżnego po strzale Pflugera Bayern objął prowadzenie. Obroncy Realu zamiast zająć się napastnikami Bayernu, sygnalizowali siedziemu pozycje spalania rywali. Jeszcze fatalnie zachowali się defensorzy madryckiej drużyny w pięć minut potem, kiedy pozostałi zbyt daleko z wroblem w palu karnym obrońcy Bayernu — Ederowi. Pierwsza połowa zakończyła się wiec dwubramkowym prowadzeniem Bayernu.

Bayern nie skończył na dwubramkowej zaliczce, zdobywając trzeciego gola już po 120 sekundach gry w drugiej połowie meczu. Bramka padła po dobitce gos-

W SKRÓCIE
Począ Finlandii wprowadzi do obiegu 6 kwietnia znaczek pocztowy o nominale 1,80 marki z podobizną trzykrotnego złotego medalisty z Calgary — M. Nykaena.

Anilana w roli faworyta

I to nie tylko w dzisiejszym meczu, ale także w końcowej fazie rywalizacji o tegoroczne mistrzostwo Polski. Zastosowany w obecnej edycji regulamin rozgrywek sprawił, że liga szczytnistów stała się interesująca. Gdyby z tym sędzi w parze również poziom spotkań, sympatycy tej dyscypliny sportu mogliby być w pełni zadowoleni. Tymczasem tylko niektóre spotkania w rywalizacji męskich „siódemek” można opratrzeć bez ryzyka i większego błędu znacznikiem „ekstraklasa”.

Na szczęście ten znak jakości coraz częściej należy się piłkarzom rocznym Anilany. Przymownym, przed dwoma tygodniami podopieczni trenera Andrzeja Szymczaka powrócili z kompletem punktów z Rudy Ślaskiej i Zabrzeża. W ubiegłą sobotę i niedziela Lesław Dziuba i jego klubowi

Ligowe i „dzikie” drużyny

Z ciekawą inicjatywą wystąpili ostatnio działacze łódzkiej koszykówki. W celu dalszej popularyzacji tej dyscypliny sportu, postanowiono przeprowadzić w kwietniu i maju br. wielki turniej z udziałem zarówno zespołów składających się z aktualnych i byłych ligowców, jak również amatorów basketu tworzących tzw. „dzikie” drużyny. Ponadto w składzie co najmniej 7-osobowego zespołu mogą znaleźć się i starsi i młodszy amatorzy „kosza”. Czas meczu 2x15 minut. Mecze będą rozgrywane w halach i salach lodzkiego klubu i szkół.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 13 marca w OZKosz. przy Pl. Komuny Paryskiej 5. Organizatorzy przygotowują specjalne puchary i dyplomy oraz nagrody dla najlepszych zawodników tego masowego turnieju. Specjalny puchar ufundują też łódzcy dziennikarze sportowi.

EXPRESS LOTEK

10, 28, 30, 33, 36

SUPER LOTEK

3, 27, 28, 31, 32, 35, 39

Komunikat z posiedzenia Biura Politycznego KC PZPR

Ocena realizacji II etapu reformy gospodarczej

I BM. BIURO POLITYCZNE KC PZPR ROZPATRYŁO INFORMACJĘ RZĄDU O REALIZACJI II ETAPU W LUTYM BR.

W minionym miesiącu przewidziane było wykonanie 16 zadań. Zapewnily one m. in.:

— wypracowanie jednolitego systemu oceny dzialania jednostek gospodarki uspołecznionej, oparte-go na syntetycznych wskaźnikach finansowych, które umożliwiają oceny roczne i wieloletnie; — określenie nowych, atrakcyjnych warunków rozwoju systemu ajencynego, w tym zwiększenie uprawnień inwestycyjnych agentów oraz zatrudnienia do 50 osób; — stworzenie przedsiębiorstwom zachet finansowych do rozwijania produkcji w systemie nakładczym, m. in. w formie ulg w podatku od ponadnormatywnych wypiat wynagrodzeń; — wprowadzenie nowych form i trybu koordynacji planów gospodarczych PRL z krajami członkowskimi RWPG, zapewniając ministerstwom, przedsiębiorstwom i jednostkom naukowo-badawczym uprawnienia do rozwijania współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej z partnerami zagranicznymi.

Na początku miesiąca przeprowadzono częściową przebudowę struktury cen i dochodów. Były to decyzje ważne dla powodzenia II etapu, choć są one tylko wyznacznikiem programu modernizacji mechanizmów ekonomicznych. Jego główny cel to nadanie impulsu rozwojowi gospodarki, pobudzenie produkcji, poprawa jej efektywności.

Do kierownictwa partii i rządu nadchodzą od załóg i obywateli liczne sygnały o nieprawidłowościach lub wadliwych kształtowaniu w przedsiębiorstwach relacji między produkcją i dochodami. Uchybienia w tej dziedzinie podważają racjonalne cele przebudowy cen i dochodów i zakłócają dostosowanie się przedsiębiorstw i gospodarstw domowych do nowych warunków.

Zdecydowanego przeciwdziałania wymagają sygnalizowane przez obywateli szczególnie jaskrawe przypadki przekroczenia ustalonych wskaźników wzrostu cen umownych. Zwrócono się do rządu o przeprowadzenie przez izby skarbowe kontroli takich naruszeń. Szczególnie wnikliwie należy badać czy w przedsiębiorstwach wykorzystano wszelkie możliwości obniżenia kosztów wytwarzania. Jest to do osiągnięcia przez rzetelne przeprowadzenie atestacji stanowisk roboczych, stosowanie wszędzie tam, gdzie są ku temu warunki bydgadowej organizacji pracy, poprawy jej dyscypliny, obniżenie zużycia surowców, energii itp.

Opinia publiczna — stwierdzono — będzie informowana o tym, które zakłady uchyliły się od takich działań, a swoje wyniki ekonomiczne chcą poprawić jedynie przez podwyżki cen, odpowiedzialni za takie postępowanie poniosą sankcje finansowe, a także będą stosowane kary służbowe. Dotyczy to również przedsiębiorstw i jednostek usługowych, które wliczają do opłat za usługi koszty finansowe utrzymywania czestokroć nadmierne rozbudowanej administracji.

Niepokoja również informacja o uleganiu przez niektóre dyrekcje zadaniami planowym wysuwanim bez uwzględnienia sytuacji ekonomicznej zakładów lub nie uzasadnionym wzrostem produkcji, wydajności pracy, oszczędności surowców, energii i materiałów, bądź poprawą jakości i walorów użytkowych wyrobów.

Nieprzeżeganie w tych przedsiębiorstwach reguł ekonomicznej, a zwłaszcza zwiększanie wynagrodzeń nie uzasadnione wzrostem produkcji wplywać może negatywnie na kondycje gospodarca przedsiębiorstwa, zagrożenie ich zdolności do samofinansowania. Ta krótkowzroczność, dostrzeżenie tylko doraźnych interesów jeśli nie zostałyby zdecydowanie zaniechane obróca się w konsekwencję przeciw załogom, zwiększa ryzyko upadłości zakładów. Dla całości społeczeństwa oznaczałoby to nasilenie inflacji, rozregulowanie rynku, oddalenie perspektywy wzmocnienia ziółówek.

Biuro Polityczne zwróciło się do rządu o przeprowadzenie skrupulatnych analiz przypadków łamania dyscypliny plac i nieliczenia się w realną sytuację kraju. W stosunku do winnych takich naruszeń organa załozycielskie, banki, służby finansowe powinny wyciągnąć przewidziane prawem konsekwencje. Po stwierdzeniu takich przypadków Instancje i organa kontrolne PZPR są zobowiązane

Jeszcze o wypadku przy ul. Zbiorczej

Przekazując wczoraj ustalenia dotyczące okoliczności śmiertelnego zatrucia przy ul. Zbiorczej dziwiłiśmy się, że doszło do niego na osiedlu, na którym niedawno przeprowadzono kontrolę instalacji i urządzeń gazowych. Kontrolę przeprowadzono rzetelnie (również przy ul. Zbiorczej), ale tylko w budynkach należących do spółdzielni „Bawelna”. Tymczasem dom, w którym doszło do wypadku, administrowany jest przez PGM Łódź-Widzew, a w budynkach pegzemowskich przy ul. Zbiorczej kontroli nie przeprowadzano.

BRUD TRZYMA SIĘ MOCNO

Ponad 100 tys. kontroli przeprowadzila w styczniu br. Państwowa Inspekcja Sanitarna, która podobnie jak w poprzednich wypadkach, za uchybienia porządkowe nałozyla mandaty na łączną kwotę 13 mln zł, 300 spraw skierowano do kolegiów, a ponad 340 obiektów — zamknięto. Przyczyny są stale te same: brud, zaniedbania techniczne, gryzonie, insekty i szkodniki, zła jakość wody pitnej, brak urządzeń chłodniczych. Zamknięto m. in.: oddział chirurii ogólnej i

egzekwować także odpowiedzialność partijną. W połowie marca Biuro Polityczne rozpatrzył pogiębioną analizę zaopatrzenia materiałowego przedsiębiorstw, stanu równowagi rynkowej oraz dostaw do handlu artykułów spożywczych i przemysłowych.

Liczne jeszcze uciążliwości życia oddziennego wywołują niezadowolenie społeczne. Niektóre z nich można usunąć bez nakładów inwestycyjnych. Tymi sprawami powinny zająć się bezzwłocznie i bardziej stanowczo ognia terenowej administracji państwowej oraz instytucje, przedsiębiorstwa i jednostki obsługi obywateli kierując się licznymi sygnałami obywateli, organizacji — partyjnych, społecznych, związkowych, samorządowych oraz prasy, radia i TV. Jest celowe aby rady narodowe dokonały oceny wykonania wniosków zgłaszanych w toku zebrań obywatelskich poprzedzających referendum.

Biuro Polityczne negatywnie oceniło sposób przygotowania i wdrażania podwyżki plac w służbie zdrowia. Wywołało to niezadowolenie wśród jej pracowników, mimo przeznaczenia na ten cel wielomiliardowych kwot z budżetu państwa.

Na przewidzianym jeszcze w bieżącym miesiącu posiedzeniu Wydziałowym w Katowicach Biuro Polityczne wszechstronnie rozpatrzy problemy organizacji i funkcjonowania służby zdrowia i opieki medycznej. Do udziału w obradach zaproszeni zostali przedstawiciele środowiska medycznego i jego organizacji.

Wysłuchano informacji o problemach reorganizacji centrum gospodarczego. W wyniku znacznego zmniejszenia liczby resortów powstaje możliwość przeznaczenia wyspecjalizowanych lokalni m. in. na zaspokojenie najbliższych potrzeb wyższych uczelni, tych, któ-

Za bałagan zapłaci klient

Podczas konferencji prasowej prezes Federacji Konsumentów — M. Niepokulczyka przedstawiła stanowisko Rady Krajowej Federacji Konsumentów w sprawie modyfikacji i uzupełnień do projektu „Programu realizacyjnego II etapu reformy” oraz w sprawie po-

24 godziny

PREZES RADY MINISTRÓW powołał mgr Zofię Tarasińską na stanowisko prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, po uprzednim zasięgnięciu opinii Naczelnej Rady Nadzorczej ZUS. Dotychczasowy prezes ZUS dr Ireneusz Sekula został z tej funkcji zwolniony w związku z powołaniem go przez Sejm PRL na stanowisko ministra pracy i polityki społecznej.

NA ZAPROSZENIE prezesa Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego członka Rady Państwa Kazimierza Morawskiego w Warszawie przebywała delegacja Czeskiej Partii Ludowej z jej przewodniczącym, zastępcą przewodniczącego Zgromadzenia Federalnego CSRS Zbigniewem Zaimanem. W czasie rozmów z kierownictwem ChSS omówiono rozwój sytuacji społeczno-politycznej w obu krajach i na tym tle działalność ChSS i CZPL oraz różne sprawy międzynarodowe.

W DNIACH 29 LUTEGO — I BM. odbyła się w Warszawie i sesja komisji mieszanej do spraw współpracy naukowo-technicznej między Polską i Hiszpanią. Podpisano protokół określający formy, środki oraz warunki finansowe współpracy.

PRZEBYWAJĄCA W WARSZAWIE delegacja Wschodniowzwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży z I sekretarzem KC Komsomolu Wiktoorem Mironenko, uczestniczyła 2 bm. w dwustronnych roboczych spotkaniach oraz rozmowach plenarnych z kierownictwem polskich związków młodzieży i studentów.

W DNIACH 1-4 MARCA br. odbyła się w Budapeszcie narada dyrektorów departamentów Konsularnych Ministerstwa Spraw Zagranicznych państw — stron Układu Warszawskiego. Poświęconą była ona omówieniu zagadnień związanych z wzajemnym ułatwianiem i upraszczaniem warunków podróży obywateli tych państw.

55 OSÓB, W TYM 48 DZIECI, zmarło w ciągu ostatnich trzech dni w regionie Rapallo, w północno-wschodniej części Peru. Epidemia odry, która od listopada ub. r. rozprzestrzeniła się w tym regionie kraju, pochłonięła już życie 230 dzieci. Opr. M. C.

re znajdują się w najcięższych warunkach.

Biuro Polityczne wysłuchało informacji ministra edukacji narodowej dotyczącej uwarunkowań materialnych placówek oświatowych i szkół wyższych.

Biuro Polityczne przyjęło do wiadomości, iż na najbliższym posiedzeniu Prezydium Rządu rozpatrzone zostanie sytuacja placowa nauczycieli i nauczycieli akademickich, zgodnie z intencjami Karty Nauczyciela.

Biuro Polityczne wysłuchało informacji członków kierownictwa partii, którzy 23 lutego br. przebywali wśród załóg zakładów pracy, przedsiębiorstw i instytucji na terenie całego kraju.

Biuro Polityczne zapoznalo się z problemami zagospodarowania rolniczego i ochrony ziemi oraz zmianami struktury gospodarstw.

Konsekwentnie — stwierdzono — należy dążyć do zwiększenia

powierzchni indywidualnych gospodarstw rolnych, dających wysoką produkcję, energicznego prowadzenia ssaen i wymian gruntów oraz uproszczenia wymagań formalnych w obrocie gruntami.

Biuro Polityczne stwierdziło, że prawidłowe zagospodarowanie ziemi wymaga kompleksowego działania, w tym również zmian w systemie emerytalnym, podatkowym i kredytowym.

Rolnikom indywidualnym i gospodarstwom uspołecznionym należy stworzyć jednakoowo dogodne warunki kredytowe na zakup ziemi i deficytowych środków produkcji oraz ustalić przejrzysty system ulg i zwolnień od obciążeń finansowych.

pozytywnie odniesiono się do propozycji przedłużenia okresu dzierżawy gruntów i uznania jej za jedną z form zagospodarowania ziemi i przemian w strukturze obszarowej gospodarstw.

Bardziej samodzielni niż na Zachodzie

Jak uporządkować sprawy przemysłu, by produkował on więcej, lepiej i nowocześniej? By więcej dawał na rynek wewnętrzny i jednocześnie zarabiał dewizy. By nie niszczył nam środowiska i zaczął w nim naprawiać to, co już zdążył zepsuć?

Konieczność znalezienia odpowiedzi na te, coraz gwałtowniej narzucające się społeczeństwu, kwestie była powodem spotkania 2 bm. w Warszawie ministra przemysłu Jerzego Bilipa z grupą przedstawicieli zakładów przemysłowych, a jednocześnie członków

Stowarzyszenia Inżynierów i Techników, Mechaników Polskich SIMP.

Przedsiębiorstwa — stwierdzono — przy obecnych rozwiązaniach prawno-finansowych nie są zdolne do naturalnego, samoczynnego rozwoju, nie są też podatne na postęp naukowo-techniczny. W tabelach placowych myśli i praca złożona musi wypierać pracę prostą i fizyczną. Musi być wynagradzany talent i doświadczenie inżyniera, a nade wszystko efekty jego pracy. W przeciwnym razie z państwowego przemysłu znikną wartości techniki i inżynierów.

W odpowiedzi na szczegółowe pytania i zarzuty dotyczące m. in. porównania więzi kooperacyjnych w przemyśle, obniżenia w tym roku ulg z tytułu eksportu, klopotów dewizowych itp. minister J. Bilip stwierdził, że w związku z wdrażaniem II etapu reformy cały program rozwoju polskiego przemysłu jest obecnie poddawany rewizji.

Chcemy — kontynuował minister — zmienić strukturę dostaw naszego hutnictwa, by dostarczało więcej poszukiwanych drobnych profil. Rozmowy z hutami nie dały efektu. Są one wciąż zadowolone z obecnego stanu, więc próbowamy porozumieć się z odbiorcami. Próbowemy też doprowadzić do rewizji cel, który powinny służyć ochronie naszego przemysłu i zmieniać w pożądanym kierunku strukturę eksportu.

Dyrektorzy naszych przedsiębiorstw mają dziś więcej samodzielności niż ich koledzy w krajach zachodnich — stwierdził J. Bilip — lecz boją się z samodzielności tej korzystać. Dotyczy to m. in. spraw placowych, w których przewidywanie w świadomości załóg skłonności do „urawniłowki” jest dziś chyba problemem największym.

PIENIĄCY PROBLEM

(Dokończenie ze str. 1)

ton proszków do prania — powiedział reprezentujący to zresztzenie Tadeusz Jodłowski. Podobne ilości będą przypadać na kolejne kwartały. Osiągnięcie produkcji 260 tys. ton jest możliwe przy rytmicznych dostawach surowców. Większość z nich pochodzi z importu, ale i nasi producenci coraz częściej zjadają tzw. wasdu dewizowego.

tyś. ton produkcji plynu do pralek automatycznych. Natomiast przedstawiciele „Lechi — Poznań” mogą „dorzucić” na rynek ok. 600 ton proszku. Producenci zwracali również uwagę na niewłaściwe korzystanie ze środków piorących przez użytkowników. Powoduje to — ich zdaniem — nadmierne zużycie proszków.

Stożeczne Zakłady Chemii Gospodarczej nie mogą co prawda zafundować więcej proszku, zaproponowały jednak zwiększenie — poza zamówieniami rządowymi — o 1

Jak zapewnił min. J. Józwiak, aby rozwiązać lub choćby złagodzić niedobór na zakup niezbędnych surowców resort przemysłu w br. ze środków centralnych i własnych ponad 60 mln dol.

KROK WYPAWKÓW

- A GODZ. 7.00. Ul. Kopcińskiego — wiadukt. W wyniku awarii tramwaju 8/6 przerwa w ruchu trwała do 7.30.
A GODZ. 7.40. Ul. Promińskiego przy ul. Dąbrowskiego. Awaria pantografu w tramwaju 14/5 spowodowała przerwę w ruchu do 8.10.
A GODZ. 8.00. Ul. Kilińskiego przy ul. Nawrot. Norbert D. został potrącony przez Fiat 125p o nie ustalonych numerach. Kierowcę oraz świadków prosi się o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi ul. W. Bytomskiego 60 tel. 37-16-62.
A GODZ. 8.20. Wisłowa Góra, ul. 30-lecia PRL. Zbigniew K. kierując Zukiem wjechał na chodnik i potrącił Helenę K. Z urazami klatki piersiowej pieszka przebywała w szpitalu.
A GODZ. 12.05. Ul. Przybyszewskiego 55. Leonard D. kierując Op-

- lem stracił panowanie nad samochodem i uderzył w Poloneza, a następnie w śtup. W stanie ciężkim przebywa w szpitalu.
A GODZ. 13.40. Ul. Zubardzka 2. Włodzimir P. nieostrożnie cofając Polonezem potrącił Stanisława P. Pieszka doznała złamania nogi.
A GODZ. 14.40. Ul. Karłowicza 44. W autobusie 65/6 zasilali pasażer Mirosław O. Przebyły lekarz stwierdził zgon.
A GODZ. 14.55. Ul. Starowulka 16. Nietrzeźwy Jerzy B. kierując Fiatem 125p potrącił Stanisława W., który z urazami głowy przebywa w szpitalu.
A GODZ. 16.55. Ul. Promińskiego przy ul. Przybyszewskiego. Janusz K. kierując Fiatem 125p nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z Fiatem 125p.
A GODZ. 18.00-18.44. W wyniku awarii bezpiecznika pozbawiona oświetlenia ulicznego została część Dąbrowy i Widzewa-Wschodu.
A GODZ. 18.10-18.45. W wyniku awarii oświetlenia ulicznego pozbawiona została część Retkni.
A GODZ. 18.40. Ul. Aleksandrowska przy ul. Rydzowej. Nietrzeźwy Krzysztof W. wbiegł na jezdnię i wpadł na Syrenę. Z poturceźkami przebywa w szpitalu.
A GODZ. 18.55. Ul. Przybyszewskiego przy ul. Puszkina. Nietrzeźwy Jan L. został potrącony przez Volkswagena. Świadków wypadku prosi się o skontaktowanie się z WRD WUSW w Łodzi.
A GODZ. 20.15. Ul. Kopcińskiego — wiadukt. Nietrzeźwy Antoni O. wbiegł pod koła autobusu „Orbis”, z urazami głowy przebywa w szpitalu.

Są chętni - czy będą telefony?

(Dokończenie ze str. 1)

dobrze pójdzie, na każdych 100 mieszkańców tylko siedmiu-osmiu będzie korzystało z dobrodziejstwa domowego telefonu. Czy problem braku telefonów zostanie do biadolenia? Na tak postawione pytanie próbował odpowiedzieć dziennikarzom zebrany 2 bm. w Biurze Prasowym Rządu przedstawiciel Ministerstwa Transportu, Żegluga i Łączności oraz dyrekcji przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon”.

W 1988 roku przybędzie 150 tys. nowych abonentów telefonicznych w tej liczbie 130 tys. telefonów zostanie zainstalowanych w mieszkaniach prywatnych. Niewesoło w dalszym ciągu będzie na wsi. W tej sprawie łącznościowcy nie rozdrabniają się na kolejne, o roczne rachunki tylko informują, że do końca 1990 roku zainstalują na wsiach 70 tys. nowych telefonów. Ale nawet gdy pokonają wszystkie trudności i zagrożenia to i tak telefon będzie jeden na 14 gospodarstw wiejskich. W dalszym ciągu będą też wioski bez jednego aparatu noszącego ratunek, chociażby w chwili choroby czy pożaru.

Pocieszające wiadomości mają łącznościowcy dla mieszkańców m. ln. w Łodzi: Władzawa i Rekinin, w którym pojawia się telefon w domach mieszkańców tych rejonów jest coraz bliżej.

Jednak najbliższe otrzymanie upragnionego telefonu są m. ln. mieszkańcy Złazierza (9 tys. nowych telefonów w 1988 r.).

Pisać o inwestycjach w telekomunikacji warto wspomnieć o planach rychłego rozpoczęcia budowy linii światłowodowej w rejonie Warszawy — Koszalina — Kopenhagi, a także linii kablowych: Poznań — granica PRL i Olsztyn — granica państwowa. W krajowej łączności międzymiastowej planuje się rozbudowę połączeń m. ln.

w relacjach: Warszawa — Łódź — Wrocław, Gorzów Wlkp. — Zielona Góra, Olsztyn — Gdańsk — Rzeszów — Tarnobrzeg. Będzie kontynuowana także rozbudowa automatycznych central międzymiastowych m. ln. w Łodzi, Rzeszowie, Wałbrzychu, Wrocławiu, Radomiu, Olsztynie, Legnicy i Poznaniu.

KRZYSZTOF ŻAK

re.kontry Macanie chleba

Chleb to u nas pokarm czczony. Zanim człowiek kawalek ugryzie to się najpierw pomodli, albo poceluje. Po prostu jest to świętość, szczególnie dla pokolenia, które pamięta co to głód, bieda, nędza. Wśród nich i ja się czasem zaplaczę, mam co prawda dopiero ze 150 lat, ale takiego zwyczaju jaki się ostatnio pojawił w sklepach samobstugowych z chlebem nigdy nie widziałem. Ludzie grzebią w pleczywie jak w ulegalkach. Personel wyklada w tym celu specjalne kartki. Żeby było higienicznie. Szczytło to inwestycja zbyt kosztowna i szybko by zginęła. Tak myślą czujni handlowcy.

Drodzy zjadacze chleba, popracujmy trochę wspólnie wyobraźnia, gdyż mikroskopu nie mam akurat pod ręką. Zwyczaj jest barbarzyński, w krótkim czasie poddało mu się jednak półświadomie, podświadomie czy całkiem nieświadomie tysiące ludzi. Nie ukrywamy, że nie wiemy o co chodzi. Albo jest jawność, albo jej nie ma. Zwyczaj macania chleba wziął się stąd, że sprzedawcy mieszają pieczywo przedwczorajsze z dzisiejszym, w najlepszym wypadku wczorajsze, chleb czerstwy ukrywają wśród chleba świeżego, bułki chrupiące wśród bułek stwardniałych. W myśl zasady, że ludzie to kupia.

Ale klienci są u nas równie chytry jak ekspedient, piekarz i konwojenci razem wzięci. I tak się wszyscy wzajemnie przechrzamy, drenujemy, przeszkujemy, obmacujemy. I oszukujemy.

KAROL BADZIAK

Rozmawiamy z Edwardem Filipiakiem z ZAE „Ema-Elester” — najlepszym mistrzem na Widzewie

O konkursach, pieniądzach i... „papierach”

— Już no raz drugi zdobył pan tytuł najlepszego mistrza w swojej dzielnicy. Co daje udział w konkursach podobnych Turniejowi Mistrzów na Widzewie?

— Oprócz satysfakcji, również nową wiedzę. Nie ukrywam, że trzeba się przecież do nich dodatkowo przygotować, pogłębić swoje wiadomości. Z wieloma przepisami, ustawami dotyczącymi ekonomiki przedsiębiorstwa, organizacji pracy, prawa wynalazczego trzeba się było przecież zapoznać dokładniej niż ma to miejsce na co dzień.

— Doceniają, was, mistrzów, na konkursach, od święta. Słyszycy się, że na co dzień w fabryce jakby mniej.

— To prawda. Pozycja mistrza wciąż nie jest jeszcze taka jaka być powinna. To nie tylko moje zdanie. Sam nawet nie mogę specjalnie narzekać, ale przecież spotykamy się z kolegami, wymieniamy doświadczenia. Wszyscy podkreślają to samo. Fundusz mistrzowski to raczej symboliczne pieniądze. Według ustawy przeznacza się na niego ledwie 2 proc. funduszu na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych. Mówię do człowieka: — Niech pan mi zrobi to czy tamto, zapłacię panu z funduszu mistrzowskiego. Ile? — pyta. A zaraz potem: co za takie pieniądze!

Znajdujemy się między młotem a kowadłem, między dyrekcją fabryki, która chce mieć produkcję jak największą na czas i dobrej jakości oraz ludźmi, którzy chcą pracować ale chcą też zarobić. Powinniśmy mieć więcej do powiedzenia, gdy chodzi o pieniądze.

— W „Ema-Elester” pracuje pan

prawie 30 lat. Mistrzem jest pan od siedmiu. Co najbardziej przeszkadza dziś w pracy?

— Tyle jest tych przepisów, ustaw, rozporządzeń, żeśmy tylko te związane z reformą gospodarczą. A przy tym zmieniają się bardzo często. Myślę, że to niedobrze. Prace ludzi, cała fabryka powinno się oceniać w jakimś dłuższym okresie czasu, według jasnych kryteriów. Zmieniające się przepisy gmatwają cały ten obraz. I często najlepiej wychodzi na tym, ci, którzy potrafia między nimi lawirować.

Jako mistrz chciałbym też, aby mniej było papierkowej roboty. Trochę jej już ubywa, ale wciąż buchalteria zabiera czas potrzebny na czynności zawodowe.

— Co zabiera go jeszcze?

— Czasem muszę poszukać materiału, ale przede wszystkim czas zabierają „papierki”.

— Czy życzy pan trzeciego tytułu w przyszłym roku?

— Chyba nie będę już startował. Rozmawiałem nawet o tym z żoną. Niech teraz próbują inni. Mamy ogromną satysfakcję że udało mi się wygrać czemu towarzyszyły przecież i nagrody. Dopięty kolegoz z fabryki był ogromny, nawet wierszyki o mnie pukiadał. W sumie było to duże przeżycie.

Rozm. EWA LUKASIEWICZ

Wystawa bez publiki

Choć dobr doczesnych zgrupowanych na czwartym piętrze Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie jest taka, że organizator — Przedsiębiorstwo Reklam i Wydawnictw Handlu Zagranicznego „Agpol” — uczyniło że wystawie zamknięta, dostępna li tylko dla handlowców i zaproszonych gości. Można zobaczyć wszystko, czego nie ma w uospolczonych sklepach, a co kupić można w placówkach „Pewexu” i „Baltoru”.

W Warszawie po raz 27 zameldowały się renomowane, uznane firmy, zarówno producenci jak i kupiwickie, które mają cokolwiek do powiedzenia w branży kosmetycznej, gospodarstwa domowego, chemii, artykułów spożywczych, alkoholi, wyrobów tytoniowych, sprzętu fotograficznego, itp.

Teoretycznie wydawać by się mogło, że impreza robiona jest na siłę w celu przydatania splendoru organizatorowi. Okazuje się jednak, że „Agpol” jest tylko wykonawcą zleceń zachodnich koncernów, które pokrywają też w całości koszty organizacji i promocji wystawy. Ponieważ zaś trudno podejrzewać Zachód o filantropię, akwizycja musi być opłacalna i potrzebna. Dla nas jest to doskonała okazja i miejsce do zapoznania się z ofertą liczących się producentów i dystrybutorów, kierunkami mody i przewidywanymi zmianami w kolorystykach, wachlarzach zapachów, liniach mody. Jest to jednocześnie szansa na nawiązanie nci kooperacji oraz potencjalnych wymian kompensacyjnych — towar za towar.

(Z. Ch.)

Utworzenie

CZWARTEK, 3 MARCA				
PROGRAM I	11.00 Koncert, 11.57 Komunikaty, 11.59 Sygnał czasu, 12.05 Magazyn, 12.30 Muzyka, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.00 Komunikaty, 13.05 Radio kierowców, 13.30 Bel Canto dla wszystkich — Alina Bolechowska, 14.00 Wiad, 14.05 Magazyn muzyczny, 16.00 Wiad, 16.05 Muzyka i aktualności, 17.00 Pogawranki o piosence, 17.30 Z bliska i z daleka, 17.50 Kto tak pięknie gra: Ackers, Bilik, 18.00 Wiad, 18.05 Klub Zwiolenników Reformy, 18.20 Koncert dnia, 19.00 Magazyn, 19.25 Chwila muzyki, 19.30 Radio dzieciom: „Ołchowy staw”, 20.00 Wiad, 20.07 Na marginesie wydarzeń, 20.10 Odpowiedzi na listy, 20.15 Koncert żywych, 20.40 W kilku taktach 20.45 G. Greene: „Dziesiąty człowiek”, 21.00 Komunikaty, 21.05 Kronika sportowa, 21.30 Turniej orkiestr radiowych, 22.05 Na różnych instrumentach, 22.15 Profesjonowie, ich uczniowie, 23.00 Dziennik wieczorny, 23.15 Panorama świata, 23.30 Jazowe granie, 23.55 Północ postów.			
PROGRAM II	11.00 Zawsze po jedenastej, 11.10 Muzyczny non stop, 11.40 Ballady, 12.05 Muzyczny non stop, 12.30 Wiktor Mann: „Było nas niecierdwo”, 12.40 Muzyczne intermezzo, 13.00 Wiad, 13.05 Serwis informacyjny (L), 13.10 „Społeczny wysiłkiem” — aud. Bogdana Szurgota (L), 13.20 Piosenka jest dobra na wszystko, 13.30 Album operowy, 14.00 Piosenki z Francji i Włoch, 15.00 W. Baldhead:	11.00 „Perfidia”, 15.10 Jaz nie tylko dla fanów, 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L), 16.05 Aktualności dnia (L), 16.30 „Przed koncertem w filharmonii — inf. (L), 16.40 „Jazz i inni...” (L), 17.15 Od ragtime'u do swingu, 17.30 Dzieła, style, epoki, 18.30 Klasyki muzyki rozrywkowej, 19.30 Wieczerz w filharmonii, 21.10 Wieczorne refleksje, 21.15 Od ragtime'u do swingu, 21.20—1.00 Wieczerz literacko-muzyczny, 21.20 Nagranie wieczoru, 21.30 E. Stoczek-Kalinska i T. Kalinska: „Kobieta jaka jest — każdy sam widzi”, 22.00 Stuchajmy razem, 23.00 M. Choromański: „Schodami w górę schodami w dół”, 23.20 Nowe nagrania radiowe, 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.		
	PROGRAM III	11.00 Muzyka w dawnym stylu, 11.30 Mikrofon i piforo, 11.40 Folk w pigułce, 11.50 Kurt Vonnegut: „Recydywista”, 12.00 Serwis Trójki, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 D. Wolff: „Sędzia i jego gpun”, 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.00 Mała antologia muzyki, 15.00 Serwis Trójki, 15.05 Radziecka scena muzyczna, 15.40 Posłuchać warto, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 19.00 „Być czy mieć”, 19.30 Złote lata ballady, 19.50 Kurt Vonnegut: „Recydywista”, 20.00 Skłóć do portretu, 21.00 Fermata — Mag. publicystyki, 21.45 T. Parnicki: „Szkła do portretu”, 22.05 Inf. sportowe, 22.15 Blues wczoraj, 22.45 T. Parnicki — Szkła do portretu, 23.00 Opera tygodnia: Giacomo Meyerbeer — „Hugenoci”, 23.15 Folk — muzyka, 23.50 J. C. Pires: „Tajemnica Psiej Piły”.		
	PROGRAM IV	11.00 Dom i świat — mag., 12.00 Wiad, 12.05 Spotkanie z operką, 12.30 Czas i ludzie, 13.00 Świat wokół nas, 13.25 Zabawy przy muzyce, 13.50 Małe piosenki, 14.00 Popołudnie Młodych, 16.30 Po tournée Filharmonii Łódzkiej i Teatru Wielkiego w Holandii i RFN — aud. A. Kolasy, 17.00 Wiad, 17.05 Concertate — znaczy koncertowa, 17.35 Widnokrąg: „Biotechnologia w górnicztwie”, 18.25 Chwila muzyki, 18.30 Język rosyjski, 18.45 Chwila muzyki, 18.50 Studio eksperów: Dział pytanie dnia odpowiada — „Orientacja zawodowa” — aud z telefonicznym udziałem słuchaczy tel. 44-72-71, 19.30 Wiad, 19.35 Lektury „Czwórki”: R. Matuszewski i Poeta rzeźby ostatecznych i rzeczy pierwszych, 19.45 Kulisy scen, 20.15 Wieczerz muzyki, 21.35 Chwila muzyki, 21.40 NURT, 22.00 Panorama muzyki polskiej naszego stulecia, 22.50 Gra o przelotność, 23.05 Muzykoterapia, 23.50 Wiad, 23.55 „Z biegiem lat” — rep., 23.59 Melodie na dobranoc.		
	TELEWIZJA			
	PROGRAM I	9.30 Domator, 9.35 Domowe przedszkole, 10.00 DT — wiadomości, 10.10 Domator dla dzieci, 10.20 „Dempsey i Makepeace na tropie” (2) — „Wycisk” — serial sensacyjny prod. angielskiej, 11.10 Domator — Co nowego, co słychać?, 11.55 Kalendarz historyczny		
	PROGRAM II	16.55 Język francuski (18), 17.25 Program dnia, 18.00 Wiadomości (L), 18.30 Wilno, Vilnius — reportaż, 18.50 „He-man i władcy wszechświata” — serial animowany produkcji USA, 19.30 Konsylium kliniki zdrowego człowieka, 20.00 „Italo disco” — program rozrywkowy, 20.20 Welcome Stasiu czyli Stan Hugil w Krakowie, 21.00 Ekspres reporterów, 21.30 Panorama dnia, 21.45 „Kiedy nadchodzi zima” — film fab. prod. japońskiej, 23.15 Wieczorne wiadomości		

16.20 DT — wiadomości, 16.25 Dla młodych widzów: „Kwant”, 16.50 „Było sobie życie” (10) — „Neurony” — serial animowany prod. francuskiej, 17.15 Teleexpress, 17.30 Patrol — wojskowy mag. publicystyczny, 17.55 Refleksje — mag. państw socjalistycznych, 18.20 Sonda — Jak się robi rozum?, 18.50 Dobranoc: „Pudełko z zabawkami”, 19.00 Teraz — tygodnik gospodarczy, 19.30 Dziennik, 20.00 „Dempsey i Makepeace na tropie” (2) — „Wycisk” — serial sensacyjny prod. angielskiej, 20.50 Pegaz, 21.30 Pierwsze spotkanie z Lora — program rozrywkowy, 22.10 Kontakty, 22.40 DT — komentarze, 23.05 Język francuski (18)
--

MECHANIKA samochodowego ze znajomością pojazdów zachodnich — zatrudnie, 74-25-31, FIRMA Drywatna zatrudni inspektora nadzoru budowy zakładu produkcyjnego w Strykowie, 57-25-83 (8-15), 127 g E, POWRACAJCY z zagranicy zamieni dwa pokoje z kuchnią 53 m kw na międzywojenne czteropokojowe z wygodami lub domek, Listy 12949 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96, POTRZEBNA opiekunka dziecka — referencje, Wojska Polskiego 96 m. 9, 12049 g E, DOM wykończony lub w stanie surowym — kupię, Listy 12339 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, POKOJU z kuchnią — poszukuje, 43-41-64, 12260 g E, PRZYJMIE wykwalifikowane szwaczki (kurtki i spodnie), Osiedle Dąbrowa 33-87-62, 12367 g E, ZATRUDNIE — do szwania toreb gospodarczych w pracowni, 81-40-57, 12368 g E, SADZONKI pomidorów — sprzedam, Obywatelska 93, 86-21-67, 12369 g E, VIDEO Fischer — sprzedam 74-40-42, 12370 g E, POMIARY elektryczne z usuwaniem usterek oraz instalacje — wykonuje, 51-56-50, Lenzion, 12338 g E, „NYSE 522” silnik po remoncie — sprzedam, Łódź PKWN 5 (w podwórku), Brzeziński, 12337 g E, ZATRUDNIE dziewiarza znajomość maszyn D3Va chętnie emeryta, renciste, Zgierz, Kółkajtaj 11, 12366 g E, KOLUMNIA „Dynamic” — sprzedam 43-13-29, 12364 g E, TVC radziecki — sprzedam, 52-86-75, 12335 g E, NOWY segment kuchenny „Lomnica” — sprzedam, Nowosolna, Osiedlowa 3, 12333 g E, TELEWIZOR kolorowy — sprzedam 32-33-07, 12330 g E, ZATRUDNIE szefa-szefowa kuchni, kucharka-ke, oraz pomoce kuchenne, Jadłodajnia u „Bartoka”, Obrońców Stalingradu 37, 12361 g E
--

W dniu 29 lutego 1988 roku, przeżywszy lat 84 zmarła najdroższa Matka i Babcia

S. + P.

BENIGNA OLEKSIŃSKA
z domu KREDEL.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 marca 1988 roku o godz. 12.30 na cmentarzu rzymskokatolickim przy ul. Ogrodowej.

Msza święta w intencji Zmarłej i odprawiona zostanie w dniu 28 marca 1988 roku o godz. 15 w kościele Matki Boskiej Jasnejgórskiej.

Pogrzeźni w smutku: **CÓRKA I WNUK z ŻONĄ**

Dnia 1 marca 1988 roku, opatrzone świętymi sakramentami zmarł w Łodzi w 81 roku życia i 58 kapitaństwa

S. + P.

KSIAZDZ PRALAT

ANTONI SZYMANOWSKI
wieloletni proboszcz parafii Matki Boskiej Różańcowej w Łodzi na Stokach.

Msza święta w intencji Zmarłego zostanie odprawiona w czwartek, 3 marca br. o godz. 14.30 w kościele parafialnym Najśw. Serca Jezusowego w Łodzi-Julianowie po czym nastąpi przewiezienie zwłok na cmentarz św. Wincentego w Łodzi na Dolach.

DUCHOWIENSTWO DIECEJJI ŁÓDZKIEJ
oraz RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 marca 1988 roku zmarł w wieku 78 lat, nasz ukochany, Tata, Dziadziuś i Pradziadziuś

S. + P.

CZESŁAW LEMAŃSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 marca br. (piątek) o godz. 15 na cmentarzu św. Józefa przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają pełni smutku:

SYN z ŻONĄ, WNUCZKA i POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 lutego 1988 r. zmarł nagle w wieku lat 55

S. + P.

JAN WOJCISZEK

Wyprowadzenie zwłok nastąpi z kaplicy cmentarza św. Wincentego na Dolach w dniu 4 marca br. (piątek) o godz. 14, a czym powiadamiają:

SYN z ŻONĄ, SIÓSTRY, POZOSTAŁA RODZINA i PRZYJACIELE.

29 lutego 1988 roku, przeżywszy lat 48 odszedł po długich i ciężkich cierpieniach, nasz kochany Ojciec i Mąż

S. + P.

BOGDAN HRYNASZKIEWICZ

Pogrzeźni w głębokim żalu:

CÓRKA, ŻONA, TESCIOWA i POZOSTAŁA RODZINA
oraz PRZYJACIEL HENRYK SWIDZIŃSKI.

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się dnia 4 marca br. (piątek) o godz. 14 w kaplicy cmentarza ewangelickiego w Łodzi, ul. Ogrodowa.

Z głębokim bólem i żalem zawiadamiamy, że dnia 1 marca 1988 roku zmarł nagle, w wieku lat 66, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Teść

S. + P.

STANISŁAW ŁESZEK PSUJA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 marca br. (piątek) o godz. 11.30 na cmentarzu komunalnym Zarzew, o czym zawiadamiają pogrzeźni w żalobie:

ŻONA, CÓRKI, ZIEĆ i POZOSTAŁA RODZINA
Prośmy o niekładanie kondolencji.

W dniu 29 lutego 1988 roku, po długiej i ciężkiej chorobie zmarła

S. + P.

MARIANNA DĄBOWSKA
z domu JĘDRZEJCZAK, LAT 71.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 marca 1988 roku (czwartek) o godz. 12.30 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej, Mani.

CÓRKA z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 lutego 1988 roku zmarł w wieku 71 lat, najukochańszy Syn, Brat i Wujek

S. + P.

ANDRZEJ NOWAKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 marca 1988 roku (czwartek) o godz. 12.30 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej, Mani.

Pogrzeźni w smutku i żalu: **MATKA, SIÓSTRY, SZWAGROWIE i SIÓSTRZENCY.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 lutego 1988 roku zmarła

S. + P.

STANISŁAWA MISIEWICZ

Uroczystości pogrzebowe rozpoczyna się w dniu 3 marca 1988 roku (czwartek) o godz. 15 na cmentarzu rzymskokatolickim św. Rocha na Radogoszczu.

NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 lutego 1988 roku zmarł w wieku 71 lat, najukochańszy Syn, Brat i Wujek

S. + P.

ANDRZEJ NOWAKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 marca 1988 roku (czwartek) o godz. 12.30 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej, Mani.

Pogrzeźni w smutku i żalu: **MATKA, SIÓSTRY, SZWAGROWIE i SIÓSTRZENCY.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 marca 1988 roku zmarł nasz najukochańszy Mąż i Ojciec

S. + P.

WŁADYSŁAW WALCZAK

Uroczystości pogrzebowe rozpoczyna się w dniu 4 marca 1988 roku (piątek) o godz. 13, w kościele św. Józefa w Rudzie Pańhancickiej, po czym nastąpi wywiedzenie na pobliski cmentarz.

Pogrzeźni w smutku **NAJBLIŻSZA RODZINA**

Jubileuszowy numer „Odgłosów”

Tygodnik społeczno-kulturalny „Odgłosy” ma 30 lat. Obecnie ukazuje się w nakładzie 70 tys. egzemplarzy i dociera do wszystkich rejonów kraju.

W specjalnym wydaniu jubileuszowym polecamy między innymi:

— sensacyjną relację Jana Babńskiego o tym, jak miłość przeobraziła się w nienawiść i tragedię;

— korespondencje Ryszarda Nakonecznego z Peru na temat nierzytycznej hipotezy o tadowaniu kosmitów;

— raporty Marka Brzezińskiego o szaleństwach handlowych i nowinkach narciarskich w Anglii;

— artykuł Andrzeja Werblana ukazujący charakter Władysława Gomułka w konspiracyjnym okresie PPR;

— wspomnienia Wiesława Jazdyńskiego, Jana Koprowskiego, Jerzego Wawrzaka, Jerzego Wilmańskiego, Grzegorza Gązdy, Włodzimierza Krzemieńskiego, Eugeniusza Iwanickiego, Adama Bieńkowskiego;

— opracowanie przedstawiające dramatyczne losy niedawnego zrehabilitowanego w ZSRR Nikołaja Bucharina;

— kolejne odcinki powieści Anafolija Rybakowa „Dzieci Arbatu” i Leonarda „Matnia”.

Na czterostronowej wkładce znajdują się karykatury wszystkich członków zespołu redakcyjnego.

Filmowy slalom gigant

Nie wyszliśmy jeszcze spod wpływu zimowego Calgary, zatem wyobraźmy sobie bardzo stromy stok, a na nim groźnie wyglądające bramki. Atmosfera napięcia, wypatrujemy pierwszego narciarza. Ale on wciąż jeszcze nie zjeżdża. Podobno są kłopoty z nartami.

Takim oto olimpijskim kadrem filmowcy tłumaczą swoją aktualną sytuację. Czekali i czekali na nową ustawę o kinematografii, aż wreszcie 1 stycznia jej czternasta wersja weszła w życie. Pytania pozostają jednak te same: za co tworzyć komu dać pieniądze? Co dotować? Jak rozpowszechniać? Trudno się dziwić, że w tym swoim slalomie gigantycznie członkowie Stowarzyszenia Filmowców Polskich na razie jeszcze szukają metod, na to, jak wejść w rytm.

Na spotkanie z dziennikarzami z Klubu Krytyki Filmowej SD PRL zarząd SFP przyszedł więc wyposażony w liczne watpliwości, od razu zaznaczając, że zbyt wczesnie jeszcze na konferencje prasowe i jakieś pewniki. Trudno bowiem nie zanotować już na wstępie, że wprowadzanie ustawy w życie przypadło na czas szczególnie trudny, że wzrost kosztów wszystkiego podraża wszystko. Zatem tak rysuje się

PRZYSZŁOŚĆ POLSKICH FILMÓW

— Codziennie stajemy przed nowymi sprawami i na wiele pytań nie potrafimy odpowiedzieć — mówi prezes SFP Janusz Majewski. A sama ustawa nie jest opóźniona o rok czy dwa, lecz o kilkanaście lat. Wcześniej administracja dzielnie ją torpedowała, weszac dążenie do jakiegos spisku.

Czy dziś uda się dopilnować jej wprowadzenia? Filmowcy zgłaszają obawy. Nowo powołane ciało Komitet do Spraw Kinematografii — mówi — sprawi wręcz, że nie będzie organem szczególnie operatywnym.

Mnóż się więc niewiadome. Bo kto tak naprawdę wie co np. w praktyce będzie oznaczało prawo do prywatnej produkcji. Ci, którzy otrzymali licencje, też nie do końca znają zastęp swoich możliwości. A znów zespoły — czy z myślą o komercji rzeczywiście uciekna od kina artystycznego? Mówią, że to zbedna obawa, bo przecież twórcom najbardziej zależy na otrzymaniu wysokiej kategorii, bo to oznacza wyższy procent zwrotu kosztów produkcji. No i oczywiście zależy im ogromnie na widzach. Ale w tym miejscu zgłaszają liczne zastrzeżenia do instytucji rozpowszechniania.

Janusz Morgenstern, szef zespołu „Perspektywa”, próbuje podsumować możliwości finansowe. Licząc wszystko, czym dysponuje kinematografia — wyjaśnia — na produkcję jest ok. 2,5 mld zł dla 9 zespołów, w tym 50 mln zł na filmy szkolne, 330 — na zleczone (decyzja leży w gestii ministra) 430 mln — na debiuty. Przyjmując, że film fabularny kosztuje średnio 80—100 mln zł, łatwo stwierdzić, że niewiele da się zrobić. Obraz jednak i tak byłby skrzywiony, gdyby nie dodać, że znaczna część tych pieniędzy pójdzie na filmy, które już są w produkcji. Tymczasem zespoły zgłosiły łącznie 37 scenariuszy. Co z tego uda się zrealizować?

Trudno także podniecać się nadzieją na zaangażowanie zagranicznych firm prywatnych. Ustawa otwiera im możliwość taniego produkowania u nas ale — jak mówi sami filmowcy — stawia nas w pozycji „murzyna”. Już dziś np. dość realnie widać skutki działania spółki polsko-amerykańskiej Hanna — Barbera, która „opauowała” wytwórnię w Bielsku-Białej.

Patrząc dalej na szanse twórcze i przeliczając pieniądze przychylny się sytuacji filmu pozafabularnego. Wiceprezes SFP — Michał Bukojewski, związany z Wytwórnią Filmów Dokumentalnych, przedstawia jej przykład. Z ok. 800 mln zł (ok. 10 proc. więcej niż przed rokiem) na filmy pozafabularne dla WFD jest 280 mln zł, w tym 120 mln zł na Kronikę Filmową. W rezultacie to co zostaje dla dokumentu, oznacza spadek o 40 proc. Pytanie zatem czy utrzymać Kronikę? Zdania są podzielone. Coraz głośniejszy mówi się o rejestrowaniu przez nią zdarzeń.

które będą tylko zapisem archiwalnym (bez produkcji kopii). Czy tradycja ulegnie pod wpływem trudności obiektywnych, wspieranych stwierdzeniem, że w dobre Dziennika TV Kronika nie ma racji bytu, będąc jedynie pociechą dla tych, którzy wpadają do kina w ostatniej chwili i mają pewność, że nie są spóźnieni... bo trwa Kronika. Skoro jesteśmy już w kinie, czas na

ROZPOWSZECHNIANIE

Nigdy nie mówiono o nim dobrze. Nowa ustawa otwiera szanse przed kinami alencyjnymi prywatnymi. A jak mówi przewodniczący Kolei Reżyserów SFP — Feliks Falk — od wejścia jej w życie ogromnie wzrosło np. zainteresowanie kinami objazdowymi. Trudno jednak w tym miejscu wspomnieć, że chodzi głównie o przekaz wideo. A więc co tak naprawdę bywa rozpowszechniane w obydździe?

Widocznym niepokojem napawa twórców zwłaszcza film rodzimy. Przyjeżdżają do kin, ale nie ma uroczysta premiera i po niej krótko lub dłużej wędruje po ekranach, po czym znika i to często na lata. Powroty zaś dokonują się zazwyczaj wyłącznie za sprawą przeglądów i rocznic. Dokładywy temat braku dostatecznej ilości kopii filmowych, kłopotów z taśmą, a wreszcie dobrych warunków do jej obróbki, to dalszy ciąg tematu „rozpowszechnianie”. A co będzie sprowadzać i rozprowadzać kiniarze-prywatniarze? Tego też jeszcze nie wiemy. Ustawa daje im uprawnienia, ale na slalomowym stolek jeszcze nie widać skutków.

I wreszcie sprawa cen biletów. Nie tworzyć barier cenowych — powtarzają filmowcy — niech określa je popyt.

A NA EKRAKACH

teraz kasowe sukcesy bije stare „Wielkie zarcie” i premierowy „Luk Erosa”. Na ekranach niewiele nowości zaakceptowanych przez widzów. Jak widać z szans na nowa produkcję nie bardzo będzie w czym wybierać. A tu na półkach też zrobiło się pusto i żadna „Matka Królów” nie wesprze dystrybucji.

Ustawa wchodzi w życie w okresie, w którym o sztuce nie da się mówić bez szerszego spojrzenia na finansowe możliwości mecenasa. Tym bardziej więc stworzenie takich mechanizmów (to jest szcze jeden problem SFP), które sprawiły, że twórcy będą należnie wyrażać się o sprawie szczególnej wagi. Ustawa jest zapisem szans i nadziei, a możliwościom trzeba dobrać torowisko.

RENATA SAS

Na scenie



Kolejna premiera, z którą wystąpił znany już w kraju zakopiański Teatr Witkacego, to „Macondo — Macondo”, przedstawienie oparte na słynnej powieści Gabriela Garcia Marqueza. Spektakl wyreżyserowała Julia Wernic, scenografię zaprojektowała Elżbieta Wernic, a muzyka jest dziełem Jerzego Chruścińskiego. W przedstawieniu występują: Karina Krzywicka, Krzysztof Lakomik i Piotr Sambor.

Nz.: jedna ze scen przedstawienia „Macondo — Macondo”.

Delikatne miniatury

Rysunek opanowała do perfekcji. Ucieczki od zgiełku życia i wewnętrznych burz szuka nie w zaświatach, ale po prostu w powrocie do natury, w bliskiej przyrodzie — swojskiej, niezbyt okazałej, lecz dziewiczej, jakby nie zdeptanej nogą człowieka. Są to delikatne miniatury pejzażowe, skrupulatnie odтворzone przez artystkę.

Rozumiejąc, że grafika, jako sztuka kameralna, nie powinna narzucać się i absorbować tłumów, Helena Bohle-Szacki w swych rysunkach operuje zróżnicowaną i kunsztownie modulowaną kreską. A jej pejzaże nostalgiczne świadczą by mogły o tęsknocie za innym światem — niekonięcznie barwniejszym i wspanialszym, lecz właśnie innym.

W stylu jej prac uderza nie tylko i niespodziewana staroświeckość — rzetelna takty pokorna, wierność obserwacji, iluzyjność a nade wszystko godna starych mistrzów nieomijalność ręki i oka. Zmysłowości i wrażliwości spowija rysowane przedmioty — aura wydobyta finezyjnością modulacji cieni i półcieni. I w zestawieniu rzeczy prostych i niewiele znaczących z wyrafinowaną formą, jakby rozmyślnie akademicka, znajduje autorka zapewne uspokojenie, ale chyba i trochę przewrotną satysfakcję czarowania publiczności.

Obok tych delikatnych pejzaży, w galerii przy ul. Piotrkowskiej 88 wystawia Bohle-Szacki inny rodzaj prac — kombinacje graficzne.

B. GRATKOWSKA
Fot.: A. WACH

NOWOŚCI WSPÓŁCZESNEJ

Oto niektóre z tytułów oferowanych przez Księgarnię Współczesną w Łodzi przy al. Kościuszki 106/116.

- A. Wyczański — Historia Powszechna, wiek XVI, WSIP;
- A. Kersten — Historia Powszechna, wiek XVII, WSIP;
- J. R. Szaflik — Historia Polski 1939—1947, WSIP;
- W. Górnicki — O Narodach Zjednoczonych bez tajemnic MAW;
- P. Zaroń — Kierunek Wschodni w strategii wojskowo-politycznej gen. Władysława Sikorskiego 1940—1943, PWN;
- K. Cieślak, W. Gawrych, A. Gian — Samoloty myśliwskie września 1939, SIGMA;
- M. Grant — Gladiatorzy Wydawnictwo Łódzkie;
- A. Przygoński — Powstanie Warszawskie w sierpniu 1944 r., t. 1/2, PWN;
- B. Mallpowski — Argonauci Zachodniego Pacyfiku, t. 1/2 — PWN;
- Lombroso — Genusz i obłanianie, PWN;
- Zarys dziejów religii „Iskry”;
- L. Podhorodecki — Chanat krymski, KIW;
- A. Kamińska — Notatnik 1973—1979, „W drodze” — Poznań;
- K. Pruszyński — Opowiesci, PIW;
- D. Siderski — Panie Kochanku, Wyd. „Siaski”;
- R. Tokarczyk — Współczesne doktryny polityczne, Wyd. Lubelskie;
- S. Swaniusz — Żywoty cesarów, Ossolineum;
- G. Henderson — Wczesne średniowiecze, PWN;
- S. Aleksiejew — Wśród partyzantów brać MON 1967, s. 257, t. 290;
- P. Brajko — Zwykłych ludzi czynu niezwykle, MON 1967, s. 212, t. 190;
- G. Cydzik — Ułani, ulani! MON 1967, s. 197, t. 200;
- B. Chwałski — Ku nie zdobytym szczytom SIT 1967, t. 489;
- W. Gombrowicz — Pornografia, WLit 1967, s. 152, t. 390;
- A. Swietczyńska — Paź królowej Barbary WPz 1967, s. 173, t. 330;
- E. I. Matusewicz — Chemia, Część I dla technikum i średniego studium zawodowego dla pracujących, WSIP 1967, s. 199, t. 169;
- W. Woźniak — Metodologia tekstu języka rosyjskiego, WSIP 1967, s. 205, t. 200;
- Szczepanik K. — Polityka, MON 1967, s. 199, t. 169;
- Loebli B. — Zaciśnięta róża, WLit. Łuszczek M. — Wzburzony sen WLit.
- Szymańska B. — Wybór wierszy, WLit.
- Pilech A. — Dzieje ruchu, WLit.
- Prandota M. — Na czarno, LSW
- Kaczyski T. — Z żółtym, LSW
- Knipping F. — Wojny gwiazdne, MON 1967, s. 142, t. 140.
- Andrzejewski S. — Gospodarka ciepła, Cz. I, WSIP 1967, s. 232, t. 195. Podrecznik dla kl. IV technikum energetycznego.
- Weber K. — Rachunkowość zawodowa w zakładach przemysłowych, WSIP 1967, s. 194, t. 170. Książka pomocnicza dla technikum.
- Wójcik — Góralska D. — Niedocieczna królowa, LSW 1967, s. 267, t. 600.

Spotkanie z POLIHYMNIA

Niemal wszyscy, częściej lub rzadziej, kaleczymy ojczystą mowę. Pamiętam jak kiedyś „Kultura” zamieściła wniosek jednego z czytelników, aby wobec masowego upowszechnienia się pewnych błędów językowych uznać je oficjalnie za normę i w ten sposób zlikwidować sam problem. Projekt wywołał sprzeciw i oburzenie. A jednak nieraz wydawać się może, że to zalegalizowanie już jakby się dokonało...

Z poprawnością językową bywają niekiedy na bakier dziennikarze. Swego rodzaju „rachunkiem sumienia” był wydany kilka lat temu przez Ossolineum „Słownik języka niy-polskiego, czyli błędy językowe w prasie”. Pozycja ta służyć miała zresztą nie tyle wytykaniu błędów, ile raczej wyeliminowaniu ich z użycia. Z podobną myślą ogłaszany jest na antenie radiowej tydzień kultury języka. Ciekawe skądinąd czy doczekamy się kiedyś miesięca, albo i roku poprawności?

Wspominamy słownik nie uwzględnił niemal zupełnie terminów związanych z muzyką. Do wyjątków należały „muzykologiczka” jako osobliwe określenie pani muzykolog oraz zapożyczone z języka włoskiego wyraz „diwa” (diwa — boska), będący rzeczownikiem rodzaju żeńskiego, a używany niekiedy w kontekście: „Międzynarodowe diwy operowe płci obojga”, etc.

Czyżby innych błędów nie popełniano? Jestem odmiennego zdania. Wystarczy uważnie przestudiować choćby i lokalną prasę. Napotyamy taki m. in. „kwiatek”: „koncercy muzyczny”. Brzmi to chyba równie „pięknie”, jak rozpowszechnione ostatnio tautologie: „miesiące marzec”, „rok czasu”, itd.

Albo inne, często stosowane określenie: „zespół wokalnoklasyczny”. Skoro muzyka, zgodnie z jedną z podstawowych klasyfikacji, dzieli się na wokalną i instrumentalną, należałoby powiedzieć, zespół wokalno-instrumentalny. Nazwa poprzednia ma mniej więcej ten sam sens logiczny co „drużyna piłkarsko-sportowa”.

Nierazko jesteśmy informowani, że zespół da „recital”. Tak jakby zapomniano, iż słowo to oznacza występ jednego solisty wypełniającego swymi produkcjami cały wieczór. Chyba że chodzić ma tutaj o krytą ocenę: „zespół, piosę państwa, partoli jak jeden mąż”.

A propos: określenie „produkcje muzyczne (artystyczne)” używane jest przez wielu w liczbie pojedynczej i wtedy bardziej niż ze sztuką kojarzy się z fabryką. Pozostawmy więc, zwyczajowo przyjętą, liczbę mnogą.

Dowiedzieć się możemy ponadto z anonów, iż rzeczonemu „zespół wokalno-muzyczny” reprezentuje w swym „recitalu” „muzykę elektroniczną”. Termin bardziej skomplikowany. Wypadałoby jednak odróżnić granie na instrumentach podłączonych do prądu (nawet tych najbardziej nowoczesnych) od eksperymentalnych kompozycji preparowanych na taśmie magnetycznej przy pomocy generatorów w studiu elektroakustycznym. Tego typu błędy spotkać zatem można już w zwykłych tekstach informacyjnych, lub wywiadach. Gorzej, gdy bierzemy do ręki np. próby recenzowania występów czy też płyt wykonawców muzyki rozrywkowej. Recenzowania — bez należytego dystansu wynikającego z ogólnej wiedzy muzycznej. Używane wówczas terminy muzykologiczne — na ogół bez zrozumienia ich sensu, bo zasygnaliz lub przejęte — „jd „kolegi po piórze” — prowadzą nieraz do absurdu. Łatwo przy tym pomyśleć, że w zamiśle piszącego te fachowe wyrażenia mają być popisanie się „wiedzą”, a zarzecz nobilitowaniu najwzrostszych, nieraz wcale nie zasługujących na to zjawisk artystycznych.

To jest już jednak temat osobny i zasługujący na podjęcie przy innej okazji.

JANUSZ JANYST

Meandry edukacji

Do niezmiennego ubóstwa oświaty zdążyliśmy się już poniekąd przyzwyczaić. I jako naturalne przyjmujemy również to, że pomimo ogromnych niedostatków, placówki oświatowe jakoś cały czas funkcjonują. Ale pomyśl, że woda nosi, póki się ucho nie urwie. W tym roku oświata dotknęła taką bleda, że niebawem może zabraknąć pieniędzy nawet na pensje dla nauczycieli. Co wtedy?

Tegoroczny centralny budżet oświaty wynosi 574.303 mln zł. Jest to o 78.774 mln zł więcej niż w roku ubiegłym, czyli o 16 proc. Mimo to nie ma się z czego cieszyć, bo ów przyrost środków budżetowych nie równoważy nawet skutków postępującej inflacji.

A tu na dodatek w szkołach i przedszkolach ciągle przybywa dzieci. Przemierzający się przez placówki oświatowe wyz demograficzny wymaga systematycznej rozbudowy tzw. bazy lokalowej, jej wyposażenia w niezbędny sprzęt i pomoce dydaktyczne zatrudnienia większej liczby nauczycieli — czyli szereg zwiększenia wydatków.

Tymczasem w oświatawie salkiewicz już przesłwił dno. Tylko z tytułu zatrudnienia nowych nauczycieli i wzrostu wynagrodzeń potrzeba w tym roku o prawie 59 mld zł więcej niż w roku ubiegłym. Tzw. wydatki rzeczowe wzrosły o ponad 6 mld zł. Na centralnie finansowane pomoce dydaktyczne i podręczniki potrzeba dodatkowych 3 mld zł.

Ale to nie wszystko. Ogromnie wzrosły koszty ogólne utrzymania placówek, opalu, energii, transportu, rozmaitych świadczeń społecznych, podniesione zostały szkol-

ne stawki żywieniowe, zwiększono stypendia. W ciągu ostatniego roku koszty utrzymania oświaty wzrosły o tyle, że pomimo zwiększenia budżetu i tak brakuje na pokrycie podstawowych wydatków ponad 72 mld zł.

Brakować będzie, niestety znacznie więcej. Dotychczasowe szacunki nie uwzględniały bowiem jeszcze ostatniej, lutowej regulacji cen podstawowych artykułów i usług, ani też kolejnych regulacji prze-

systematycznych kosztownych za- biegów konserwacyjnych i bieżących remontów. Sporo środków wymaga też modernizacja wiejskich placówek.

Nie koniec na tym. Bardzo kłopotliwa jest w Łodzi również sytuacja kadrowa w szkolnictwie. W tej chwili do pełnego stanu zatrudnienia brakuje około 600 nauczycieli. Owe braki „lata się” godzinami ponadwymiarowymi. Od września prawdopodobnie uda się

zwiększyć zatrudnienie, czy jednak dla nowych nauczycieli wystarczy pieniędzy na pensje?

Wedle wszelkiego prawdopodobieństwa dodatkowe koszty pociągna za sobą także organizacja i realizacja tzw. praktyk uczniowskich, obowiązujących we wszystkich szkołach podstawowych z uwagi na własnych szkolnych pomieszczeniach. Organizuje się więc z konieczności pracownie międzyskolne. W tym roku powstać mają trzy kolejne, a to również wymaga sporych środków. Tylko skąd je wziąć?

Sytuacja materialna łódzkiej oświaty jest tak trudna, że niedawno stała się przedmiotem dysku-

nie uda się pokonać w ramach Narodowego Czynu Pomocy Szkole, a ogromnej i ciągle powiększającej się luki budżetowej zapewnić społecznymi datkami i składkami.

Jeśli już uparliśmy się by akurat teraz, w tak trudnej sytuacji gospodarczej, gruntownie reformować oświatę i wprowadzać co rusz to nowe programy, przedmioty i podręczniki, to odpowiednie środki na ową „modernizację” bezwzględnie powinny się znaleźć. Ale jeżeli dziś na to nas nie stać, to ograniczamy się do tego, na co pozwalają nam obecne możliwości.

Inaczej bowiem tych zamierzeń edukacyjnych „na miarę XXI wieku” nie będzie gdzie, czym, komu i za co realizować. I tak z nadmiernie wybujałych ambicji znów osłania się nam tylko szczytne hasła. A na samych hasłach daleko nie zajdziemy — jak się już wielokrotnie okazało.

Na dodatek, z powodu coraz większej ciasnoty w łódzkich szkołach, nie wszędzie możliwe jest prowadzenie owych praktyk we własnych szkolnych pomieszczeniach. Organizuje się więc z konieczności pracownie międzyskolne. W tym roku powstać mają trzy kolejne, a to również wymaga sporych środków. Tylko skąd je wziąć?

Sytuacja materialna łódzkiej oświaty jest tak trudna, że niedawno stała się przedmiotem dysku-

nie uda się pokonać w ramach Narodowego Czynu Pomocy Szkole, a ogromnej i ciągle powiększającej się luki budżetowej zapewnić społecznymi datkami i składkami.

Jeśli już uparliśmy się by akurat teraz, w tak trudnej sytuacji gospodarczej, gruntownie reformować oświatę i wprowadzać co rusz to nowe programy, przedmioty i podręczniki, to odpowiednie środki na ową „modernizację” bezwzględnie powinny się znaleźć. Ale jeżeli dziś na to nas nie stać, to ograniczamy się do tego, na co pozwalają nam obecne możliwości.

Inaczej bowiem tych zamierzeń edukacyjnych „na miarę XXI wieku” nie będzie gdzie, czym, komu i za co realizować. I tak z nadmiernie wybujałych ambicji znów osłania się nam tylko szczytne hasła. A na samych hasłach daleko nie zajdziemy — jak się już wielokrotnie okazało.

Na dodatek, z powodu coraz większej ciasnoty w łódzkich szkołach, nie wszędzie możliwe jest prowadzenie owych praktyk we własnych szkolnych pomieszczeniach. Organizuje się więc z konieczności pracownie międzyskolne. W tym roku powstać mają trzy kolejne, a to również wymaga sporych środków. Tylko skąd je wziąć?

Sytuacja materialna łódzkiej oświaty jest tak trudna, że niedawno stała się przedmiotem dysku-

ZBIGNIEW S. NOWAK

KOMUNIKAT
CUKIERNICZA SPÓŁDZIELNIA
INWALIDÓW

Rusalka

w ŁODZI

informuje, że od dnia 1 marca 1988 roku nastąpiło przeniesienie siedziby Zarządu i Biura do zakładu odtworzeniowego przy ul. Obywatelskiej 102/104, 94-104 Łódź.

Aktualne numery telefonów:

- * Centrala — 87-05-53, 87-06-24
 - * Sekretariat — 87-17-72
 - * Zaopatrzenie — 87-18-43
 - * Numer teleksu — 88-55-39
- 966-k

Przedsiębiorstwo Budownictwa
Inżynierii Miejskiej
„INŻYNIERIA — ŁÓDŹ”
Łódź, ul. Sienkiewicza 85/87

PRZYJMIE DO WYKONANIA
w 1988 roku:

- ♦ wblajania kafarem KP 32 G głupów i pali żelbetowych i stalowych o długości do 12 m i ciężarze 4 ton;
- ♦ wykonania przecisków o średnicach w zakresie 500—1200 mm, długości 50 m, wiertnicą WP 60/120. UGB-5.

Szczegółowe informacje uzyskać można pod nr telefonów: Łódź 43-60-48, 43-62-33, 43-29-07. 471-k

ZAKŁADY
REMONTOWO-MONTAŻOWE
PRZEMYSŁU MIĘSNEGO
„METALOWIEC”

Zakład nr 4 w Łodzi,
ul. Wólczańska 45/47

- * ZATRUDNIA kierownika działu zabezpieczenia ruchu i serwisów,
- * pracownika magazynowego,
- * hydraulika-spawacza,
- * tokarzy,
- * frezerów.

Zakład nie zatrudnia pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. Informacje: tel. 32-80-15. 1037-k

ROSYJSKI — studentka, Domańska, 74-45-31. 8421 g

RENCISTE stolarza — zatrudni. 81-88-88, po 16. 9510 g

MATEMATYKA, fizyka, chemia. 57-73-11. Marzurkiewicz. 7161 g

BIEGLE robiąca na drutach — zatrudni. — 86-70-56. 9514 g

BUKIECIARKE — zatrudni. 51-95-94. 9519 g

BLACHARZY — spawaczy zatrudni. Łagiewniczka 83a m. 22. 9486 g

SZWACZKA przyimie chatupnictwo. Karszerie „Skody 100 110”. Piotrkowska 3/8. 9548 g

PRZYJME szycie. Listy 9609 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

usługi

GINEKOLOG, Tuwima 20, poniedziałki, środy, piątki 16.00—18.00 tel. 33-55-30. Czerwoniec. 9586 g

COLOR — paszportowe, dowodowe, legitymacyjne. Jedrych, zakład fotograficzny, Piotrkowska 92. 7600 g

VIDEO — Studio profesjonalna rejestracja kamery video. Trzeciak, 38-85-90; 74-57-13. 11520 g

VIDEO — rejestracja kamery 36-37-25, 51-59-79 Marek Krymariy. 5583 g

TELENAPRAWA, 43-23-67 Rostak. 9044 g

PAL/SECAM — instaluje, magnetowidy, mikrokomputery przestrajam. inż. Kamiński, 48-13-37. 10846 g

„RUBIN” — naprawa — 33-13-89; 33-16-76 — Brzozowicz. 10860 g

„COLOR” — naprawa — 55-24-56 Muszyński. 10982 g

KINESKOPIY — regeneracja 57-33-00. Lubartowicz. 11163 g

CHCESZ mieć czysty dywan — zadzwoni. 84-49-03 Krawczyk. 7900 g

SUPERPRANIE agregatem podciśnieniowym dywanów, tapicerki — 43-47-81. Drobnik. 7773 g

DYWANY, tapicerki czyszcimy metodą piorząco-ssacą. Bednarska — 86-53-87. 11455 g

WYCISZANIE, zabezpieczanie drzwi, solidne zamki, drzwi harmonijkowe, żaluzje, przeciwiświeczne. Układanie parkietu, cyklizowanie. Hajman 57-05-39. 11302 g

ZALUZJE przeciwiświeczne — montaż. 51-87-83 Skrzypek. 11408 g

BOAZERIE montuje. — 33-66-46. Śmigalski. 9511 g

MALOWANIE — tapetowanie, Różański. Tel. grzecznościowy 34-38-08 po 18. 9463 g E

UKŁADANIE glazury 84-93-67, 81-49-51 Korzeniowski. 9407 g E

MYCIE okien — sprzątanie (rachunki). 36-55-40 Jachowicz. 11463 g

MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Rachunki, Śmiński, 74-77-94. 8950 g

MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Rachunki, Wiecka, 74-77-94. 8951 g

MYCIE okien, 52-50-70, — Fiedziuk. 9620 g

CYKLIZOWANIE — lakierowanie. 43-24-18 — Antczak. 11582 g

CYKLIZOWANIE, lakierowanie 86-49-95. Marciniak. 11150 g

ELEKTROINSTALACJE, Górski. 87-43-63. 9626 g

ELEKTROINSTALACJE. 57-23-82 Zimniak. 1022 g

UKŁADANIE glazury, Matecki, 55-42-86, po 18. 9630 g

WYCIĄGI nadekuchenne, wyciszanie, zabezpieczanie, drzwi harmonijkowe. Zapinki, suszarki, żaluzje. Wojciechowski 16-53-08. 108 g

TRANSPORT, przeprowadzi Radomecy tel. 34-14-51. 7885 g

MYCIE, sprzątanie. 43-24-18 Antczak. 11576 g

VIDEO — filmowanie. 51-96-24, 36-06-67 Radomski. 11833 g

TOWARZYSTWO Polska-Hispania informuje, że 15 marca, godz. 17.30, odbędzie się walne zebranie. Obecność obowiązkowa. 9537 g

UNIEWAŻNIA się treść zagubionej pieczątki: „Z up. Dyrektora PZM OZDG w Łodzi, Kierownik Sekcji Inwestycji i Remontów mgr inż. Włodzimierz Walczak”. UNIEWAŻNIAM skradzione pieczątki: „1883 m. Łódź dr med. Elżbieta Postolow-Majek, kardiolog Łódź ul. Murarska 7 m. 26”. „1883 m. Łódź dr med. Elżbieta Postolow-Majek specjalista chorób wewnętrznych Łódź ul. Murarska bl. 7A m. 26”. „1883 m. Łódź Elżbieta Postolow-Majek specjalista chorób wewnętrznych Łódź ul. Murarska blok 7A m. 26”. 10702 g

FABRYKA URZĄDZEŃ
PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO
„FASPOMA”

ZATRUDNI PILNIE:
▲ ŚLUSARZY-SPAWACZY.

Zapewniamy wysokie pobory wg zakładowego systemu wynagradzania dla I kategorii zakładów oraz szeroki wachlarz świadczeń socjalnych.

Chętnych posiadających wysokie kwalifikacje prosimy o zgłaszanie się w dziale spraw pracowniczych, ul. Pojezierska 97, tel. 51-23-81.

134-k

PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY W ŁODZI
UNIEWAŻNIA

skradzione upoważnienie nr 71/86 do wykonywania uprawnień PWIS w Łodzi i upoważnienie nr 16/87 do nakładania grzywnien w drodze mandatu karnego na terenie województwa łódzkiego, wydane na nazwisko mgr Urszula Pytasz — młodszy asystent oraz błoczek mandatów karnych AN numer 17171—17180. 1150-k

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE
„TASPOL”
w Jeleniej Górze, ul. Zakopiańska 14,
tel. 525-63

SPRZEDA

maszyny dziewiarskie niekompletne, szt. 5, symbol 5611 F oraz szt. 4, symbol 5622 F.

zakupi natomiast maszynę do szycia ramienną, dwunigłową, łańcuchową. 9100-g

PRZEDSIĘBIORSTWO
ZAGRANICZNE
(mające siedzibę blisko Łodzi — 25 km)

zatrudni na dogodnych warunkach kuśnierzy.

Oferty „1117-k”, Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 1117-k

FIRMA POLONIJNA
(niedaleko Łodzi — 30 km)

zatrudni na korzystnych warunkach ogrodnika z dużą praktyką zawodową.

Oferty „1116-k”, Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 1116-k

Uwaga, lekarze okuliści!

PHAPIS „ARPIS”
udostępni pomieszczenie na gabinet okulistyyczny

w oftalmicznym zakładzie usługowym. Szczegółowych informacji udziela biuro usług przy PHAPIS „Arpis”, tel. 33-68-86. 1109-k

HALINIE MATYNI

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają: DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, ZNP, ADMINISTRACJA I OBSŁUGA, PERSONEL LEKARSKI, KOMITET RODZICIELSKI I MŁODZIEŻ z VI LO im. J. LELEWELA.

KASI KANARSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składa: ZESPÓŁ TANECZNY „MARAKANA”

mgr JADWIDZE WOŹNIAK

szczęsne wyrazy współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają: WSPÓŁPRACOWNICY ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 163 w ŁODZI

WTRYSKARKE hydrauliczne — sprzedam. — 51-09-25. 9502 g

KORONKI pasmanteryjne na wagę — sprzedam. Listy 9508 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MASZYNY do prania dywanów „Progress” — sprzedam. Tel. 16-33-94. 9507 g

WIEŻE „Sanyo” — sprzedam. 33-66-46. 9512 g

SPRZEDAM automat Singer przemysłowy dziewiarski nr 12, łączarkę oraz przewijarkę RZ 3, butle gazową 11 kg. Tel. 84-07-86. 9414 g

KUPIE aparat do repasacji. 86-50-08. 9491 g

PRZEDZE baweliana — kupię. 51-09-06. 4105 g

GABINET stomatologiczny — kupię. 57-79-45, po 20. 8597 g

PIANINO — kupię. Tel. 36-27-65. 9613 g

TELEWIZOR kolorowy używany robot wieloczynnościowy — sprzedam. 55-52-79, po 16. 9525 g

„RUBIN” maszynę „Singer”, futro karskułowe — sprzedam. 86-99-68. 9526 g

PIANINO sprzedam. Tel. 43-68-26. 8751 g

FUTRO 3/4 — ciemne norcki, pompe wtryskowa, rozrusznik „Golf” — sprzedam. Piotrków, skrytka pocztowa 141. 9530 g

VIDEO, wyższa szorstkowskiego (suczka) — kupię. Listy 9536 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MASZYNY do pisania „Optima”, (długi wałek) — sprzedam. 11 Listopada 39/1, po 16. 9539 g

TUNELE foliowy — sprzedam. Stryków, tel. 276, godz. 8—15. 9541 g

AUTOMATYKE do pieczenia gazowego c.o. — sprzedam. 55-23-61. 9544 g

TVC „Horyzont” nowy; „Rubin” 714 p — sprzedam. Bardowskiego 5/19, po 15. 9546 g

„WARZYWNIAK” — sprzedam. Bełchatów, tel. 26-037. 9547 g

PIEC gazowy Mora 670 — sprzedam. Listy 9570 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 9570 g

SPRZEDAM piec gazowy c.o. 11-17-96. 9605 g

SPRZEDAM saturator wózkowy. Tel. 52-12-73. 9551 g

OWCZARKI niemieckie — sprzedam. 51-37-06 po 16. 8178 g

SIATKE ogrodzeniową sprzedam. 33-08-47. 9106 g

SYNTEZATOR „Roland” — alfa Jumo 2” sprzedam. 33-08-47. 9104 g

„MAZDA” 626 LX (1986) — sprzedam. Giewont 85. 9538 g

SPRZEDAM „Wartburga 353” listopad 1982. — 87-51-98. 9606 g

SPRZEDAM — Fiata 125, telewizor kolorowy — „Rubin”. Tel. 57-10-44. 9556 g

NADWOZIE „Polonez” — kupię. Tel. 81-04-10. 9419 g

KUPIE silnik WSK 125 cm, 34-11-95 po 17. 9391 g

GARAŻU poszukuje okolic Karłowice, lub pl. Wolności — 33-95-94, 87-46-47. 11253 g

„FIATA” 126 p (1979), maszynę dziewiarską z programatorem, praktykę z podgrzewaczem — sprzedam. Tel. 57-39-54. 9528 g

„MAZDA” 626 LX (1986) — sprzedam. Giewont 85. 9538 g

SPRZEDAM „Wartburga 353” listopad 1982. — 87-51-98. 9606 g

SPRZEDAM — Fiata 125, telewizor kolorowy — „Rubin”. Tel. 57-10-44. 9556 g

NADWOZIE „Polonez” — kupię. Tel. 81-04-10. 9419 g

KUPIE silnik WSK 125 cm, 34-11-95 po 17. 9391 g

GARAŻU poszukuje okolic Karłowice, lub pl. Wolności — 33-95-94, 87-46-47. 11253 g

MATEMATYKA 51-74-10 mgr Pluskowski. 1546 g

UCZENNICA szkoły prywatnej podjęła praktyki. 87-10-51. 9524 g

OPIEKUNKA do dwojga dzieci (dwa cztery lata) — potrzebna. Julianowska 9/66. tel. 55-63-99. 9532 g

ZAKŁAD ślusarski — przyjmie dwóch spawaczy-ślusarzy. Telefon 57-25-54. 9505 g

CHALUPNICTWO (szycie) przyjmie. Lechnicka 35/1 (Kochanówek). 8576 g

LOKAL GASTRONOMICZNY
do wynajęcia

na warunkach agencji.
Ośrodek Szkolenia Zawodowego PSK,
Łódź, ul. Obywatelska 129/131, tel. 86-54-07. 528-k

Łódzka Fabryka Maszyn
Jedwabniczych
„POLMATEX — MAJED”
w Łodzi, ul. Żeromskiego 96

ZATRUDNI:
inż. mechaników, szczególnie o specjalności:

- ▶ OBRÓBKĘ włórowej,
- ▶ KONSTRUKCJI maszyn włókienniczych,
- ▶ PRZETWÓRSTWA tworzyw sztucznych,
- ▶ OBRÓBKĘ plastycznej;
- inż. lub techników chemików ze znajomością:
- ▶ PROCESÓW badań technicznych,
- ▶ PROCESÓW hartowania elektrycznego i indukcyjnego,
- ▶ OCHRONY środowiska;
- techników o specjalności:
- ▶ OBRÓBKĘ skrawaniem,
- ▶ OBRÓBKĘ galwaniczną,
- ▶ METROLOGIĘ mechaniczną,
- ▶ ELEKTRONICZNEJ,
- ▶ KRESLARSTWA;

pracowników wykwalifikowanych i do przyuczenia w zawodach:

- ♦ TOKARZ,
- ♦ FREZER,
- ♦ WIERTACZ,
- ♦ ŚLUSARZ,
- ♦ BLACHARZ,
- ♦ GALWANIZER,
- ♦ ELEKTROMONTER,
- ♦ OBSŁUGI węża cieplnego i sprężarki,
- ♦ PRACOWNIKÓW niewykwalifikowanych do prac transportowych, magazynowych, gospodarczych oraz portierów-rewidentów.

Zakład nie przyjmuje po samowolnym porzuceniu pracy. Zgłoszenia przyjmujemy i szczegółowych informacji o warunkach pracy i płacy udziela dział kadr i szkolenia zawodowego — Łódź, ul. Żeromskiego 96, tel. 36-05-26 lub 36-57-00 wew. 115. 1031-k

PRZEDSIĘBIORSTWO
PAŃSTWOWE

zatrudni na korzystnych warunkach, wysoko kwalifikowanych specjalistów na stanowiska kierownicze i samodzielne w zakresie przetwarzania danych i projektowania systemów.

Oferty należy składać „1102-k”, Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 1102-k

PHAPIS „ARPIS”

UPRZEJMIIE ZAWIADAMIA,
ŻE ZAKŁAD USŁUGOWY BRANŻY
ZEGARMISTRZOWSKIEJ
z ul. TUWIMA 8
w związku z remontem
został przeniesiony
na ul. Kilińskiego 36.

Zakład świadczy usługi gwarancyjne i odpłatne w godz. 10—18. 1168-k

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

Urząd Skarbowy Łódź-Polesie podaje do wiadomości, że w dniu 10 marca 1988 r. o godz. 12 w Składnicy Zwiezionych Ruchomości w Łodzi, przy ul. Naftowej 1, odbędzie się sprzedaż z licytacji samochodu m-kl „Fiat”, typ 650, rok prod 1980, nr silnika 8442103, nr rej. LDJ-8864, oszacowanego na kwotę 450.000 zł. Cena wywołania wynosi 337.500 zł.

Ww. samochód można oglądać w dniach 8—9 marca br. w godz. 10—12 pod ww. adresem.

W przypadku niedojścia do skutku licytacji w pierwszym terminie, druga licytacja odbędzie się w dniu 14 marca br. o godz. 12.

Cena wywołania w drugim terminie licytacji wynosić będzie połowę wartości szacunkowej. 530-k

Gielda zabawek - „Wiosna '88”

Na giełdzie zabawek w Hall Sportowej przy ul. Stefanowskiego 28 w Łodzi czterdziestu producentów z całej Polski zaprezentowało wyroby wartości 4 mld złotych. W znacznej większości są to zabawki i lądne, i przydatne w rozwoju małego człowieka. To co jest możliwe do wyprodukowania z krajowych surowców jest kolorowe i estetyczne.

Najdłuższe kolejkę handlowców ustawiły się przy stoiskach spółdzielni przy ul. Stefanowskiego, która przedstawiła pięknie ubrane lalki z miękkiego tworzywa; przy kolekcji spółdzielni „Syntez” z Bydgoszczy (kragle, auta, klocki i kapitał wprost samochody), przed stoiskiem łódzkiej spółdzielni „Spójnia” (kolczatki, akrobati i czołgi do sklejania) oraz przy bydgoskim „Grafpolu”, który zaofertował przeróżne kolorowe naklejki do zabawek.

Jeśli ktoś szukałby na giełdzie

nie paląc przyczyniasz się do ochrony środowiska naturalnego.

Z KRONIKI MO

SZEFOWIE SIĘ BAWIA...

Milicjanci z posterunku w Konstantynowie zawiadomieni zostali przez agenta restauracji „Mia” że dwóch nietrzeźwych konsumentów nie chce zapłacić rachunku. Jak się okazało, byli to członkowie kierownictwa SKR w Lutomierniku. Milicja ustaliła że przyjechał on do Konstantynowa służbowym wozem, który czekał na nich przed restauracją ponad 2 godziny. Skierowano w tej sprawie wnioski do kolegium.

Z SĄDU

SUROWE SKUTKI KARNE PRZYWŁASZCZENIA SPOLECZNYCH PIENIĘDZY

Przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi odpowiadał wczoraj 37-letni Piotr T. z zawodu był piekarzem lecz od 1982 r. pracował w Hurtowni Artykułów Spożywczych PSS w Łodzi. Pełnił funkcję specjalisty do spraw zaopatrzenia. Był upoważniony do dysponowania książeczkami czekowymi. Ten fakt wykorzystywał dla bardzo osobistych celów. W czasie od lipca 1986 r. do listopada 1987 r. zagarnął drogą realizacji czeków 365 tys. zł na szkole hurtowni. Poza tym przywłaszczył sobie przeszło 18 tys. zł, na które złożyły się zaliczki na bilety miesięczne dla pracowników i kwoty za rozmowy telefoniczne.

Oskarżony przyznał się do winy, zagarnięta suma została zwrócona przed procesem. Sąd wymie-

nowości, to oprócz wspomnianych lalek z Puszczykowa, które urodę nie ustępują tym z „Pewexu”, nie znajdzie nic bardziej szczególnego. Oczywiście atrakcyjną są jeszcze kolczatki ze „Spójni” i „Duży budowniczy” ze „Strykowiarki” proponowany w trzech wersjach od 2.150 zł do 3.800.

W ciągu czterech lat istnienia, łódzka giełda zabawek organizowana wiosną i jesienią staje się powoli imprezą rangi ogólnopolskiej. Trzeba przyznać, że zasługują na to miano, choć szkoda, że na obecną nie udało się otworzyć zapowiadanej kiermasz. Na poczęcie jest wideo z filmami rytmicznymi i kącik do zabaw.

Gielda w Hall Sportowej czynna będzie do piątku w godz. 12-17.



Na zdjęciu: „Duży budowniczy” ze „Strykowiarki”. Chodzi oczywiście o palec! Fot.: A. WACH

Gdy nie ma właściciela...

11 grudnia ub.r. wybuchł gaz w piwnicy budynku przy ul. Nawrot 13 w Łodzi. Całkowitemu zniszczeniu uległy mieszkania na parterze we frontowej części kamienicy. Część lokatorów ewakuowano, a niektórzy mieszkają już na stałe w nowych mieszkaniach. Co zrobiono przez minione pięć miesięcy?

Jak się dowiedzieliśmy w Wydziale Gospodarki Mieszkaniowej i Remontów UML, test gotowa ekspertyza wykonana przez Miejskie Biuro Projektów, ale do tej pory nie ma jeszcze dokumentacji na roboty remontowe. Przez pewien czas dyskutowano nad projektem zmiany układu funkcjonalnego frontowej części posesji, ale potem pomyśl ten zarzucono. Ktoś sobie przypomniał, że właściciel budynku nie żyje, a spadkobierca majątku nie nabył jeszcze praw do budynku. Gdy sprawa własności zostanie wyjaśniona, może okazać się, że gospodarz nie życzył sobie żadnych zmian architektonicznych. Konsekwencje takiej sytuacji mogłyby więc być poważne.

Z ekspertyzy wynika, że dom

jest w takim stanie, że nie trzeba go rozbierać, a wystarczy remont. Skoro jednak nie ma dokumentacji, to nie można rozpocząć żadnych poważniejszych prac. Dopleć dwa tygodnie temu PBK „Zachód” przystąpiło do odgruzowywania posesji.

Tak to już jest. Jak pie ma właściciela... (W. M.)

„Dla odważnych pań”

Pod tym hasłem klub motorowy „Rzemieśnik” organizuje w najbliższą sobotę rajd rekreacyjno-nawigacyjny ulicami Łodzi. Start do 50-kilometrowej trasy nastąpi o godz. 10 przy zbiegu ulic Farniej i Patriotycznej. Organizatorzy zapewniają przydział 5 litrów benzyny. Zgłoszenia (przed wszystkim dla żarłoków żelaznych lub mieszanych) przyjmuje sekretariat klubu przy ul. Moniuszki 6/8, p. 22, w najbliższy czwartek w godz. 11-15 (tel. 32-50-45).

Kto odpowiada za skandal z biletami?

„Ruchowi” i MPK nie przeszkadza widocznie słuszne oburzenie łodziaków, spowodowane brakiem biletów o odpowiednim nominalach. Przedwczoraj telefony od poirytowanych pasażerów odbierano we wszystkich redakcjach, a więc prawdopodobnie również w „Ruchu” i MPK. Można by więc sądzić, że choćby dla świętego spokoju obie te firmy staną na głowie, żeby następnego dnia ludzie nie mieli powodów do narzekania. Ale gdzie tam!

Nasz reporter obszedł wczoraj kilkanaście kiosków - w żadnym nie było biletów po 6 zł. Zeby było śmieszniej - biletów takich (innych zresztą też) nie można było kupić również w biurze sprzedaży biletów MPK przy ul. Piotrkowskiej. Bilety, owszem, były, i to do wyboru do koloru, ale... tylko dla instytucji, na tzw. zapotrzebowanie.

Czytelniczka z Pabianic poinformowała nas z kolei, że agentka w kiosku przy dworcu PKP bilety po 6 zł sprzedawała wyłącznie jako „dodatek” do tych po 9 zł. Oddzielnie nie można było ich kupić.

Dużo mówi się ostatnio o konieczności ponoszenia personalnej odpowiedzialności przez tych, których działania (albo jego brak) przynosi szkody. Bylibyśmy więc wdzięczni zainteresowanym instytucjom, gdyby poinformowały nas, kto - ich zdaniem - odpowiada za biletowy skandal. (ab)

Wielu pasażerów (tłum!) próbowało go zatrzymać. Tymczasem kierowca nie raczył reagować...

Wiele osób ze świeżo skasowanymi, (drogimi już!) biletami, zostało na przystanku. Inni z rezygnacją (bo skoro jechał jeden za drugim, to kiedy będzie następny?) ruszyli pieszo. Chyba istotnie szefowie MPK powinni co jakiś czas uświadomić swoim pracownikom, że będą zmuszeni pracować z ludźmi. Zeby nie powiedzieć dla ludzi... (rs)

Marcin czeka na psiego przyjaciela

20 lutego, w okolicach ul. Wschodniej i Narutowicza zaginął puszysty młody piesek - szczeniaki, przyjaciel małego Marcina. Zrozpaczony chłopiec czeka na swego przyjaciela. Rodzice zamieszkałi na ul. Wschodniej 70, m. 17, za odpowiednią nagrodę psa ufundowali nagrodę. (a)

Wieczór wspomnień w „Lokatorze”

W najstarszej łódzkiej spółdzielni mieszkaniowej „Lokatorze” (obchodzi za dwa lata swoje siedemdziesięciolecie) odbył się wczoraj wieczór wspomnień poświęcony przeniesieniu Izby Pamięci z osiedla przy ul. Lokatorskiej do siedziby przy ul. Trenknera 27. Izba ta posiada zbiór dyplomów, proporców, zdjęć i tak cenne eksponaty jak: statut spółdzielczy z 1920 roku, czek banku spółdzielczego z tego samego okresu, książeczki spółdzielcze i bilety z lat trzydziestych. Do historycznych już należał też eksponat z lat pięćdziesiątych, a są nimi m. in. zdjęcia z powstania pierwszych domów na Dolach. (ap)

do widzenia!
NASZE TELEFONY
33-41-10, 33-37-47

PULAPKA

Studujący w Łodzi obywatel Angoli zaproszony został wieczorem przez dwie nieznane kobiety do mieszkania przy ul. Gdańskiej 42. Po pewnym czasie wszedł tam dwóch mężczyzn, z których jeden groził nożami, zażądał pieniędzy. Gdy dla wykazania że nie są to czcze pogroźki, uderzył obokraciłowca ten oddał rabusiom 7 tys. zł. 50 dolarów USA i zegarek, po czym został wyrzucony z mieszkania. Następnego dnia rano zawiadomił o rozboju poleśka milicję, która wkrótce ujęła trójkę sprawców - Radosława D. Zofie K. i Zenonę P. Zostali oni osadzeni w areszcie. Skradzione pieniądze i zegarek odzyskano. (ab)

rzyl mu karę 5 lat pozbawienia wolności, 400 tys. zł grzywny, 3 lata pozbawienia praw publicznych i orzekł częściową konfiskatę mienia oraz zakaz zajmowania stanowisk związanych z dysponowaniem mieniem społecznym na okres 3 lat. Wyrok jest nieprawomocny. (zt)

W KILKU zdaniach

■ LDK (ul. Traugutta 18) zaprasza na dwie giełdy: komputerowa - 5 bm w godz. 10-14 oraz ryb i roślin akwariowych - 6 bm w godz. 10-14.

■ Zarząd Oddziału PTTK - Poleśie zaprasza łodziaków na niedzielne wycieczki na trasie Stryków - Nowosolna (15 km). Zbiórka na Dworcu Kalkiskim - 6 bm. o godz. 8.

POŻEGNANIE Z „BAŁKAŃSKIM SZPIEGIEM”

6 bm. w Małej Sali Teatru Nowego odbędzie się ostatnie przedstawienie „Bałkańskiego szpiega” Dusana Kovacevicia, w reżyserii Grzegorza Sobocińskiego. Premiera odbyła się 11 stycznia 1988 roku.

W NASZYM REFLEKTORZE

Autobus 1116

„Czy w tym MPK to nie uświadomiamy kierowcom, że wozą ludzi? To był jeden z najdelikatniejszych komentarzy jakich nasłuchaliśmy się wczoraj, o godz. 12, na skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza i Al. Mickiewicza. Jeśli nawet w całym MPK byłby jeden jedyny kierowca taki jak ten, który prowadził autobus „57” z numerem bocznym 1116, to trudno się dziwić, że odium spada na wszystkich. Wiało i chlapało, a tu z trudem zamknięte drzwi autobusu „57” (1023) trzeba było otwierać, bo nie udało się uruchomić silnika. Ale akurat nadjeżdżał następny autobus, niema-

łusty, więc pasażerowie (tłum!) próbowali go zatrzymać. Tymczasem kierowca nie raczył reagować...

Wiele osób ze świeżo skasowanymi, (drogimi już!) biletami, zostało na przystanku. Inni z rezygnacją (bo skoro jechał jeden za drugim, to kiedy będzie następny?) ruszyli pieszo. Chyba istotnie szefowie MPK powinni co jakiś czas uświadomić swoim pracownikom, że będą zmuszeni pracować z ludźmi. Zeby nie powiedzieć dla ludzi... (rs)

Marcin czeka na psiego przyjaciela

20 lutego, w okolicach ul. Wschodniej i Narutowicza zaginął puszysty młody piesek - szczeniaki, przyjaciel małego Marcina. Zrozpaczony chłopiec czeka na swego przyjaciela. Rodzice zamieszkałi na ul. Wschodniej 70, m. 17, za odpowiednią nagrodę psa ufundowali nagrodę. (a)

Wielki koncert w „Lokatorze”

W najstarszej łódzkiej spółdzielni mieszkaniowej „Lokatorze” (obchodzi za dwa lata swoje siedemdziesięciolecie) odbył się wczoraj wieczór wspomnień poświęcony przeniesieniu Izby Pamięci z osiedla przy ul. Lokatorskiej do siedziby przy ul. Trenknera 27. Izba ta posiada zbiór dyplomów, proporców, zdjęć i tak cenne eksponaty jak: statut spółdzielczy z 1920 roku, czek banku spółdzielczego z tego samego okresu, książeczki spółdzielcze i bilety z lat trzydziestych. Do historycznych już należał też eksponat z lat pięćdziesiątych, a są nimi m. in. zdjęcia z powstania pierwszych domów na Dolach. (ap)

Wielki koncert w „Lokatorze”

W najstarszej łódzkiej spółdzielni mieszkaniowej „Lokatorze” (obchodzi za dwa lata swoje siedemdziesięciolecie) odbył się wczoraj wieczór wspomnień poświęcony przeniesieniu Izby Pamięci z osiedla przy ul. Lokatorskiej do siedziby przy ul. Trenknera 27. Izba ta posiada zbiór dyplomów, proporców, zdjęć i tak cenne eksponaty jak: statut spółdzielczy z 1920 roku, czek banku spółdzielczego z tego samego okresu, książeczki spółdzielcze i bilety z lat trzydziestych. Do historycznych już należał też eksponat z lat pięćdziesiątych, a są nimi m. in. zdjęcia z powstania pierwszych domów na Dolach. (ap)

Wielki koncert w „Lokatorze”

W najstarszej łódzkiej spółdzielni mieszkaniowej „Lokatorze” (obchodzi za dwa lata swoje siedemdziesięciolecie) odbył się wczoraj wieczór wspomnień poświęcony przeniesieniu Izby Pamięci z osiedla przy ul. Lokatorskiej do siedziby przy ul. Trenknera 27. Izba ta posiada zbiór dyplomów, proporców, zdjęć i tak cenne eksponaty jak: statut spółdzielczy z 1920 roku, czek banku spółdzielczego z tego samego okresu, książeczki spółdzielcze i bilety z lat trzydziestych. Do historycznych już należał też eksponat z lat pięćdziesiątych, a są nimi m. in. zdjęcia z powstania pierwszych domów na Dolach. (ap)

CO GDZIE

Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Pogotowie MO 997

Informacja służby zdrowia 36-15-19
Informacja kolejowa 36-55-55
Informacja telefoniczna 913
Informacja PKS 81-97-08
Dw Centralny 32-84-02
Informacja kulturalna 36-32-11
Pogotowie wodociągowe 78-35-46
Pogotowie energetyczne: Łódź Północ 74-34-88
Łódź Południe 74-28-19
Pogotowie gazowe: 74-55-23, 74-66-95, 992
Pogotowie dzwigiowe: 74-87-68; 74-40-61

TELEFON DLA RODZICÓW - 33-24-99 - porady wychowawcze - czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.
TELEFON ZAUFANIA - 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15-7 w dni wolne od pracy całą dobę.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA - 33-50-66 - od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematyką czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 87-40-33.
ANONIMOWI ALKOHOOLICY - dla ludzi z problemem alkoholowym - 57-31-42 (poniedziałek - piątek - 17-20).
TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ - problemowy wybór zawodu - 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 15-18.
POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-46-38
komunalne 36-33-35
osiedle Retkinia 86-79-41

TEATRY

WIELKI - godz. 19 „Sen nocy letniej”
NOWY - godz. 19.15 „Skapiec”
MALA SALA - godz. 19 „Siedzący nadzór”
JARACZA - godz. 19 „Pan Jowialski”
POWSZECHNY - godz. 19 „Polskie ziemie”
MUZYCZNY - godz. 18.30 - „Skrypek na dachu”
ARLEKIN - godz. 17.30 „Stryjek Cap. Klip i Klap”
PINOKIO - godz. 17.30 „Bajki pana Bajarza”
FILHARMONIA (Sala Teatru Wielkiego) godz. 19 „Wieczór baletowy „Sen nocy letniej”, Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Łódzkiej oraz solistów, chóru i balet Teatru Wielkiego w Łodzi, Dyrygent - Paweł Przytocki. W programie: muzyka F. Mendelssohna.

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZE (Zgierska 147) godz. 9-18
RUCH MŁODZIEŻOWY (ul. Gdańska 107) godz. 9-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15
WŁOKNIENICZA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
SZTUKI (Wielkopolskiego 30) - godz. 12-19
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-13

WYSTAWY

SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 11-18 rysunek Heleny Bohle-Szakal.
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18 malarstwo J. Tarasin.
GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 3) godz. 11-18 tkanina A. Małozzaka.
GALERIA SZTUKI (Włoczańska 31) godz. 11-18 malarstwo H. Bącała, malarstwo W. Rząba.

ZOO czynne od godz. 9 do 18 (kasa do 14.30).
PALMIARNIA - czynna (oprócz poniedziałków) godz. 10-16

KINA

BALTYK - „Pożegnanie z Afryką” - USA od lat 13 - godz. 18, 14, 17.30. Seans nocny - „Mucha” - USA od lat 18 - godz. 21
IWANOW - „Luk Erosa” -

pol. od lat 18 godz. 18, 19.15, 19.30
PRZEWIDUJĄCIE - „Dawno temu w Ameryce” - z I, II - USA od lat 18 - godz. 14, 18
FOLIA - „Labyrinth” - ang. b.o. godz. 15; „Trzy kroki od miłości” - pol. od lat 18 - godz. 17, 19
WŁOKNIARZ - „Kopalnie króla Salomona” - USA od lat 12 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WOLNOSC - „Krokodyl Dundee” - austr. od lat 18 - godz. 15, 17, 19
WISLA - „Na ojczyźnie” - pol. godz. 15, 17, 19

ZACHETA - „Pegey Sue wyszła za mąż” - USA od lat 15 godz. 15, „Elektroniczny morderca” - USA od lat 15 godz. 17.15, 19.30
STUDIO - DKF - godz. 20 - seans zamknięty; „Serce tyranu czyli Boccacio na Węgrzech” - węg.-wl. od lat 18 - godz. 18
STYLOWY - „Pół białego pół serlio” - USA od lat 18 - godz. 17; „Czarna wdowa” - USA od lat 15 - godz. 19
TATRY - MALE-STUDYJNE - DKF - godz. 18 - seans zamknięty
DKM - Huzjon - western, sensacja i przygoda z Rockiem Hudsonem - godz. 16, 18, 20
OKA - „Protector” (USA) od lat 18 godz. 8.30, 11, 18.30; „Powrót Jedi” (USA) od lat 13 - godz. 13.30, 18
GDYNIA - Kino non stop - od godz. 9-22; „Critters” - USA od lat 18
HALKA - „Wielka draka” -

Chłubińskiej Dzielnicy” - USA od lat 13 - godz. 18
MŁODA GWARDA - „Mona Lisa” - ang. od lat 18 - godz. 18, 14.30, 17, 19.30; „Zimowa pani” - czes.-RFN b.o. - godz. 15.15
MUZA - „Porwany przez Indian” - NRD od lat 18 - godz. 18, „Maria i Mirabela” - rum. b.o. godz. 17; „Seksmisja” - pol. od lat 15 - godz. 19
BOMA - „Być albo nie być” - USA od lat 15 - godz. 10, 14.30, 16.45; „Borys Godunow” - radz. od lat 15 - godz. 19; seans zamknięty - godz. 12.30
STOKI - „Bajki Bolka i Lolka” - pol. b.o. godz. 16; „Misia specjalna” - pol. od lat 18 - godz. 18
SWIT-VIDEO - „Nie kończą się opowieści” - RFN b.o. - godz. 18; „Misia” - ang. od lat 18 - godz. 18
SWIT-VIDEO - „Noc żywych trupów” - USA godz. 15, 17
TATRY - „Cudowne dziecko” - pol.-kanad. b.o. godz. 15, 17; „Star-80” - USA od lat 18 - godz. 19

APTEKI

Nidarniana 18, Dąbrowskiego 89, Lutomińska 148, Piotrkowska 67, Mickiewicza 28, Bratysławska 28.
Pabianice - Armii Czerwonej 7, Aleksandrów - Kościuszki 4, Konstantynów - Sądowa 8.

Główno - Łowicka 61.
Ozorków - Armii Czerwonej 61.
Zgierz - Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10.

DZIECIĘCY SZPITALI

Chirurgia uszowa - Klinika WAM (Zeromskiego 115)
Neurochirurgia - Klinika WAM (Zeromskiego 115)
Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)
Chirurgia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szczeniowo-twarzowa - Szpital im. Barińskiego (Kopcińskiego 22)
Laryngologia - Szpital im. Barińskiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS - czynny od godz. 15 do 7 tel. 33-81-26.
Ambulatoria doradczej pomocy - Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 96-37-00 w. 31, gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny całą dobę, tel. 74-14-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14.
gabinet stomatologiczny, ul. Kopcińskiego 22 czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę tel. 78-64-33.
gabinet okulisty ul. Zapolskiej czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy całą dobę tel. 43-39-74.

DE

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje Kolegium Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. pocz. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami), Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i H sekretarz: 32-04-75 Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamów nie zamówionych redakcja nie wstraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-3. Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiedni urzędy pocztowe.